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Elfogadásra 
került Sződ Község 
Önkormányzat és 
intézményeinek 2020. 
évi költségvetése

Sződ Község Képviselő-
testülete 2020. január 23. 
napján megtartott ülésén 
316.145.072.- forint bevételi 
és kiadási főösszeggel elfogad-
ta Sződ Község Önkormány-
zat és intézményeinek 2020. 
évi költségvetését. A 2020. évi 
költségvetés tervezete fedeze-
tet biztosít az önkormányza-
ti intézmények működésére, 
karbantartására, valamint kb. 
10 millió forint áll rendelke-
zésre pályázati önrészek biz-
tosítására és további nem várt 
kiadások fedezésére. A költ-
ségvetés tervezése nem tar-
talmazza a megkezdett beru-
házásokon felül,  újabb beru-
házások fedezetét. A nagyobb 
beruházások megvalósítását 
és a beruházásokhoz szüksé-
ges fedezetet a 2020. áprili-
si zárszámadás után pontosít-
juk. A költségvetés tartalmaz-
za a szociális támogatások-
ra fordítható állami norma-
tívát, mely összeg 2020-ban 
6.925.150.-forint. Ez az ösz-
szeg a 2019. évi összeghez ké-
pest csökkent, mivel a nagy-
családosokat jóval nagyobb 
mértékben támogatja az ál-
lam, ezáltal a szociális helyze-
tük jelentősen javul, valamint 
a szociális gyermekétkeztetés 
összegéhez az állam közvet-
lenül biztosítja a fedezetet. A 
szociálisan rászoruló szemé-
lyek részére továbbra is a Szo-
ciális és Egészségügyi Bizott-
ság egyéni elbírálás alapján ál-
lapítja meg a támogatás ösz-

szegét. Ezen felül továbbra is 
szervezünk különböző szűrő-
vizsgálatokat, melyről a lakos-
ságot időben tájékoztatjuk. A 
képviselő-testület a lehetősé-
geihez mérten ebben az év-
ben is támogatja a társadalmi 
szervezeteket és egyesületeket. 
2020. évben 15.000.- forintról 
18.000.- forintra emelkedett a 
kommunális adó összege.  Új 
adónemként bevezetésre ke-
rült a telekadó.

A képviselő-testület 
2020-ban is jelentős 
fejlesztési beruházáso-
kat tervez

A fejlesztések megvalósu-
lása nagymértékben függ a 
megjelenő pályázati lehetősé-
gektől, valamint a 2019. évi 
zárszámadásban kimutatott 
pénzmaradványtól. 2019-ben 
is az önkormányzat takaré-
kosan gazdálkodott, minek 
eredményeként jelentős pénz-
maradvány várható. 

2020. április végére 
elkészül a két csopor-
tos Mini Bölcsőde

2020. április végére elkészül 
a két csoportos Mini Bölcső-
de a régi polgármesteri hivatal 
épületében. A beruházás ösz-
szege, ami tartalmazza a ját-
szóudvar megvalósítását is 
50.522.900.-forint, melynek 
5 %-a (2.526.145.- forint) ön-
kormányzati önerő.

Az új Mini Bölcsődében két 
csoportszoba, és a szükséges 
kiegészítő helyiségek kerülnek 

kialakításra. Csoportszobán-
ként 8-8 fő elhelyezésére lesz 
lehetőség. A Mini Bölcsődé-
vel kapcsolatos bővebb tudni-
valókról a Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde vezetője, Pus-
kás Szilveszterné ad tájékoz-
tatást. 

Sződ község 8 tan-
termes iskolabővítési 
támogatásban részesül

Sződ község lakossága fo-
lyamatosan növekszik, jelen-
legi létszám 3063 fő. Közsé-
günk Rendezési Terve továb-
bi lakóterületek kialakításá-
ra nyújt lehetőséget. Várható-
an 2021-ben újabb telek par-
cellázások valósulnak meg, 
mely további létszámnöveke-
dést eredményez. A lakosság 
létszám növekedése azt ered-
ményezi, hogy az amúgy is 
létszámilag túlterhelt iskolát 
bővíteni szükséges. Az elmúlt 
években történt óvodabővítés 
és a bölcsőde új épületben tör-
ténő elhelyezése további lehe-
tőséget biztosít a hat éven alu-
li gyermekek elhelyezésére. Je-
lenleg Sződi Hunyadi János 
Általános Iskolában 255 gyer-
mek elhelyezése úgy biztosí-
tott, hogy két db ideiglenes 
konténer tanterem került el-
helyezésre és a régi raktárépü-

let helyén (szintén ideiglene-
sen) 2019-ben egy, 2020-ban 
várhatóan plusz még egy tan-
terem épül. 

Az iskola annyira túlterhelt, 
hogy jelenleg nagyon kevés 
szertár és szaktanterem áll ren-
delkezésre. Nyilvánvaló, hogy 
további toldozgatásokkal ezt a 
problémát nem lehet megolda-
ni, a megoldás az iskolaépüle-
tének az előírásoknak megfele-
lő, végleges kialakítása. Első lé-
pésként az iskola területének a 
bővítését kellett megoldanunk. 
Ehhez az önkormányzat még 
2017-ben a szomszédos ingat-

lanok területéből vásárolt meg 
területrészeket, melyek lehető-
vé tették, hogy az önkormány-
zati tulajdonban lévő terüle-
tet összekössük, és egy helyraj-
zi számon szerepeltessük az is-
kola területével. Ez a terület-
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bővülés lehetőséget teremtett 
arra, hogy az iskola épülete 8 
tanteremmel és a hozzá tarto-
zó kiszolgáló helységekkel bő-
vülhessen. A képviselő-testület 
a februárban tartott képvise-
lő-testületi ülésén felhatalma-
zott, hogy újabb tárgyalásokat 
folytassak az iskola területének 
további bővítése érdekében. A 
tárgyalások eredményre vezet-
tek és az iskola területe újabb 
területrésszel bővül. Mivel az 
új iskolabővítés több mint va-
lószínű, hogy a kézilabdapá-
lya egy részét is igénybe fogja 
venni, ezért az újabb területbő-
vülés lehetőséget biztosít arra, 
hogy akár egy újabb kézilab-
dapálya kialakítása is megvaló-
suljon. 2020. január hónapban 
az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériumában egyeztető tár-
gyaláson vettem részt az iskola 
bővítésével kapcsolatban. Elő-
zőekben a Tankerület részéről 
a gazdasági vezető és a műsza-
ki ügyintéző, az iskola részéről 
az igazgató asszony és az ön-
kormányzat részéről a polgár-
mester egyeztetett a szükséges 
tantermek és kiegészítő helyi-
ségek igényével kapcsolatban. 
Az Emberi Erőforrások Mi-
nisztériuma arról tájékoztatott, 
hogy a Sződi Hunyadi János 
Iskola bővítésével kapcsolat-
ban az általunk megfogalma-
zott igényeket figyelembe vet-
te és elfogadta. Ennek megfele-
lően a 8 tantermes iskola bőví-
tése szabvány szerinti kialakí-
tással, csoporttermekkel, szak-
tantermekkel, közösségi térrel, 
étkezővel, melegítőkonyhával, 
valamint egy féltornateremmel 
indulhat a tervezés.

Az államtitkár úr tájékozta-
tott arról, hogy 2020-ban el-
készülnek a tanulmánytervek, 
2021-ben az építési és kivite-
lezési tervek, legkésőbb 2022-
ben megkezdődik a kivitele-
zési munka. A tervek szerint 
2023. szeptemberében kerül 
átadásra a Sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskola bővítése.

Gyalogátkelőhelyek
Többen jelezték, hogy kö-

zségünkben a Dózsa György 
úton az iskola és az óvoda előtt 
a kijelölt gyalogátkelőhelyeken 
a gyalogos közlekedés a meg-
növekedett forgalom miatt  
-annak ellenére, hogy megfe-

lelő a felfestés, a szükséges for-
galmi jelzőtáblák rendelkezés-
re állnak és a eltérő fényű köz-
világítás biztosított- tovább-
ra is balesetveszélyes. A Dó-
zsa György út nem az önkor-
mányzat tulajdonában és ke-
zelésében lévő út, ezért olyan 
megoldást kellett találnunk, 
melyet a tulajdonos Magyar 
Közút is elfogadhatónak tart. 
Mindezek figyelembevételével 
a képviselő-testület úgy dön-
tött, hogy a lakossági kéréseket 
szem előtt tartja, és a gyalog-
átkelőhelyeket még biztonsá-
gosabbá teszi. Több lehetősé-
get is megvizsgáltunk és a Sa-
feXone rendszer kiépítését ren-
deltük meg, amely az alábbiak 
szerint működik: 

A SafeXone a gyalogátkelő-
hely négy sarkán, a járdán el-
helyezett 2-2 oszlopból áll. Az 
oszlopokon szenzorok érzéke-
lik a gyalogosok átkelési szán-
dékát és elindítják az oszlo-
pok oldalára szerelt sárga vil-
logókat, illetve a gyalogátke-
lőhely felett néhány centimé-
terrel egy fénysíkot alakíta-
nak ki, amelyek jól láthatóvá 
teszik a gyalogosok mozgását. 

A gyalogátkelőhelyek meg-
világítását biztosító rendszer 
2020. május 31. napjáig el-
készül, kiépítésének költsége 
bruttó 3.780.000,- forint.  

Természetesen a gyalogos-
átkelés akkor lesz biztonságo-
sabb, ha a gyalogosok a gya-
logátkelőhelyeket használják 
és nem (pl. az óvoda előtt) a 
gyalogátkelőhely előtt, vagy 
után mennek át az úttesten. 
Ez a rendszer is csak azoknak 
nyújt nagyobb biztonságot, 
akik a kijelölt gyalogátkelőhe-
lyeket használják.  

Sződ községen átveze-
tő kerékpárút

2019-ben átadásra került az 
M2 gyorsforgalmi út. Ezáltal 
Sződ község megközelítésére 
két csomóponttal új útvonal 
épült ki. Megszűnt a gépjár-
mű forgalom a régi felüljárón 
és a Floch-pusztáig kiépült 
szakaszon. Mindezeknek kö-
szönhetően a sződligeti vas-
útállomástól egészen Floch-
pusztáig kiépült a gyalogos és 
kerékpárút. Sződ Község Ön-
kormányzata a Floch-pusztá-

tól a Határi útig, 2 m széles-
ségben megépített egy járda-
szakaszt. Az előzményekhez 
tartozik, hogy Sződ tagja volt 
a Dunakanyar Többcélú Ön-
kormányzati Kistérségi Társu-
lásnak, mely megszűnt. Már 
2007-ben a társulás kerékpár-
út tervet készített a váci Nepo-
muki Szent János szobortól a 
gödöllői Nepomuki Szent Já-
nos szoborig tartó szakaszra, 
mely Sződliget-Sződ-Vácrátót 
községeket is érintett. A terv 
tartalmazza a Vácrátóti Nem-
zeti Botanikus Kert érintését 
is. 2020. januárjában felvet-
tem a kapcsolatot a sződligeti 
és a vácrátóti polgármesterrel, 
hogy közösen nyújtsunk be 
pályázatot kerékpárút meg-
valósítására, mely a Sződli-
gettől indulva, Sződön keresz-
tül a botanikus kertig halad-
na. Ezáltal a vácrátóti botani-
kus kert bekapcsolódna a Vác-
Budapest kerékpárútvonalá-
ba. Mind a sződligeti, mind a 
vácrátóti polgármester úr ezt 
a kezdeményezést támogatja, 
és megkezdtük az előkészüle-
teket a cél elérése érdekében. 

Járdaépítések
A képviselő-testület gyalo-

gosjárdák felújítását és szilárd 
burkolattal történő ellátását 
2020-ban három utcában kí-
vánja megvalósítani. A cél az, 
hogy a gyalogosjárdák úgy ke-
rüljenek felújításra, hogy azok 
akadálymentesek legyenek, és 
a gyalogosközlekedés bizton-
ságos és zavartalan legyen raj-
tuk. Az önkormányzat ezek-
nek a járdáknak a felújításá-
hoz biztosítja az anyagköltsé-
get, a munkadíjat az ingatlan 
tulajdonosainak kell biztosíta-
niuk. Az érintett ingatlanok 
tulajdonosainak tájékoztató 
anyagot küldünk ki a megva-
lósítással kapcsolatban, mely 
tartalmazni fogja a megva-
lósítás határidejét is. Ameny-
nyiben a munkát a tulajdo-
nos nem tudja elvégezni, ab-
ban az esetben az önkormány-
zat ezt a feladatot vállalkozó-
val elvégezteti, és a járdaépítés 
munkadíját a tulajdonosnak 
kiszámlázza. 2020-ban a kö-
vetkező utcák járdáit kívánjuk 
ilyen módon felújítani:

Fő úton a Floch kanyartól 
a Dózsa György út elejéig, (a 

Hartyán-patakra és a Sződ Rá-
kos-patakra két gyalogoshidat 
az önkormányzat elkészít)

 Dózsa György út páros ol-
dala, -a hídtól a templomig 
terjedő szakaszán,

József Attila utca páros ol-
dalán a Dózsa György útig (a 
Tece-patakra a gyalogoshidat 
az önkormányzat elkészíti)

Többen azt vetették fel, hogy 
az önkormányzat miért nem 
pályázik járdaépítésre. Az ed-
dig kiírt Magyar Faluprogra-
mon belüli járdaépítési pályá-
zat is csak a járdák anyagkölt-
ségét biztosítják. Ezen a pályá-
zaton nem az egész község jár-
da felújítására lehetett támo-
gatást elnyerni, hanem csak 
egyes útszakaszok járdáinak 
felújítására. Az önkormány-
zat ezen a pályázaton már részt 
vett, és nem járt sikerrel. 

Mindezeken felül természe-
tesen továbbra is érvényben 
van, hogy azok, akik a járdá-
ikat fel kívánják újítani, szán-
dékukat jelezzék a Juhász Ist-
ván falugazdának, aki a fel-
mérést elvégzi és a járdaépítés-
hez szükséges anyagköltséget 
kiszámolja, ami betonjárdá-
ra értendő. A munka elkészül-
tét jelenteni kell, és amennyi-
ben az megfelel az előírások-
nak, abban az esetben az ön-
kormányzat az anyagköltséget 
az évvégen átutalja. 

Külön problémát okoz, 
hogy a gyalogos járda szé-
lessége helyenként csökken, 
mert a gyalogos járdával pár-
huzamosan az ingatlanok tu-
lajdonosai olyan növényeket 
ültetnek, amelyek belógnak a 
járdára, mely azt eredménye-
zi, hogy nemcsak babakocsi-
val, hanem még gyalogosan is 
körülményes a járdán közle-
kedni. Vannak olyan ingatla-
nok, ahol a kerítést olyan nö-
vényekkel futtatják be, amely 
szintén akadályozza a gyalo-
gos forgalmat. 

Megkérjük ezeket az ingat-
lantulajdonosokat, hogy 1 m 
-1,1m szélességben biztosítsák 
ingatlanjaik előtt a biztonsá-
gos gyalogosközlekedést. 

Vonatkozik ez a fák megfe-
lelő metszésére is. 

Megkérünk minden ingat-
lantulajdonost, hogy az in-
gatlanjaik előtti vízelvezető 
árok, illetve szikkasztóárok 
tavaszi karbantartásáról gon-
doskodni szíveskedjen. 
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Önkormányzati utak 
biztonságos használata

A nagy számú személygép-
kocsi és azoknak a közterüle-
ten történő parkolása komoly 
gondot okoz a helyi közleke-
désben, főleg a szűk mellékut-
cákban. Azt tapasztaljuk, hogy 
egyre többen tartják gépkocsi-
jukat éjszaka is a közterületen, 
és még azok sem parkolnak az 
ingatlanjaikon belül, akik ezt 
megtehetnék. Az önkormány-
zat rendelete alapján közte-
rületfoglalási díjat kell fizetni 
mindazoknak, akik rendsze-
resen, hosszabb időn keresz-
tül a közterületen parkolnak 
(nem beszélve azokról, akik a 
forgalomból kivont gépjármű-
veiket a közterületen tárolják, 
ami természetesen szabályta-
lan). A képviselő-testület en-
nek a problémának megoldásá-
ra – ahol ez megoldható- azt ja-
vasolja, hogy azok, akik az in-
gatlanjaikon belül nem tudnak 
parkolni, a vízelvezető árka-
ikat úgy fedjék le, hogy azok 
tisztíthatók legyenek (kivehető 
rácsot helyezzenek rájuk), a be-
hajtók alá pedig megfelelő mé-
retű csőátereszt helyezzenek el.  

Sződ községben két ároktí-
pus alakult ki 

A vízelvezető árok: vízelve-
zető árkoknak nevezzük azo-
kat az árkokat, ahonnan az 
árokban összegyűlt víz elfo-
lyása biztosított, azaz van be-
fogadója, ilyen pl. a Sződ Rá-
kos-patak, vagy a Tece-patak.

Szikkasztóárok: a szik-
kasztóároknak nevezzük azt 
az árkot, amelynek nincs befo-
gadója, azaz, helyben történik 
a csapadékvíz elszikkasztása.  

Nem elfogadható az egész 
ingatlan előtti csőáteresz el-
helyezése, ott, ahol, a víz elfo-
lyása nem biztosítható, és ezért 
szikkasztóárkok kerültek ki-
alakításra. Ebben az esetben a 
megoldás az, hogy az egész in-
gatlan előtti szikkasztórákra 
kivehető rácsot kell elhelyez-
ni, a szikkasztóárok alját nem 
lehet lebetonozni, és a behaj-
tók alá nem lehet csövet el-
helyezni.  A szikkasztást az 
egész ingatlan előtt biztosíta-
ni kell. 

A fenti a megoldásnak a lé-
nyege az, hogy a parkoló gép-
járművek ne az úttestet fog-
lalják el. 

Lezárult a csörögi 
romák iskolai szegre-
gációval kapcsolatos 
pere. Kártérítés össze-
ge 10.163.000.- forint

1992-ben a Sződi Hunyadi 
János Általános Iskola vezetése 
jelezte az önkormányzatnak, 
hogy az iskolában vannak osz-
tályok, ahol több olyan tanuló 
van, akiknek képessége és ma-
gatartása oly mértékben visz-
szatartja az osztályban tanuló 
többi diákot, hogy emiatt nem 
tudnak a tananyagnak megfe-
lelően haladni. Ezért azt java-
solták, hogy azoknak a gyere-
keknek, akik gyengébb képes-
ségűek, vagy későn érők, fel-
zárkóztató osztályt indíthas-
sanak el. További indokként 
hozták fel, hogy amennyi-
ben ezeket a gyerekeket több-
ször osztályismétlésre kötele-
zik, akkor az osztályon belü-
li jelentős korkülönbség elle-
hetetleníti ezekben az osztá-
lyokban az oktatást.  Problé-
ma volt, hogy több sződi szü-
lő jelezte, amennyiben nem 
oldódik meg valamilyen for-
mában ez a helyzet, abban az 
esetben a gyermekeiket más 
intézményben helyezik el (az 
elvándorlás már akkor is érez-
hető volt). Az iskola vezeté-
se kérte, hogy az önkormány-
zat erre biztosítson megfelelő 
anyagit forrást és osztályter-
met. Az akkori képviselő-tes-
tület a problémát megértette, 
és a kérésnek eleget tett.  Ez 
az intézkedés a gyengébb ké-
pességű és magatartászava-
ros gyermekekre vonatkozott, 
nemzetiségi hovatartozás nél-
kül. Ez ellen akkoriban sem 
az érintett szülők, sem pedig 
a Cigány Kisebbségi Önkor-
mányzat nem tiltakozott. Ez 
az oktatási forma 1993-2003-
ig tartott. 2002-ben a képvi-
selő-testület újra tárgyalta az 
ügyet, és legfőképpen költség-
takarékossági szempontból és 
teremhiány miatt, az iskolá-
val egyeztetve, ezt az oktatási 
formát megszüntette. Ez alatt 
az idő alatt sem a Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat, sem 
az érintett szülők ezzel az ok-
tatási formával kapcsolat-
ban észrevételt sem az isko-
la felé, sem az önkormányzat 
felé nem tettek.  2007-ben az 

Esélyt a Hátrányos Helyzetű 
Gyermekekért Alapítvány tá-
mogatásával az önkormányza-
tot szegregáció miatt az akko-
ri roma tanulók egy része be-
perelte. Az indok: megkülön-
böztetett és nem megfelelő ok-
tatásban részesültek, és ezáltal 
komoly hátrányt szenvedtek. 
Megjegyzendő, hogy akkori-
ban csak azok a roma és nem 
roma tanulók kerültek ezek-
be az osztályokba, akik a fent 
említett problémákkal rendel-
keztek, a többi tanulóra – be-
leértve a romákat is - ez nem 
vonatkozott. A bírósági meg-
hallgatáson én is részt vettem, 
ezeket a tényeket elmondtam, 
és az ügyvédek is ezzel érvel-
tek. 2012-ben az iskolák álla-
mi kezelésbe kerültek, és ez-
által a Tankerület is a per ré-
szesévé vált. A Tankerület jogi 
képviselője mérlegelve az ügy-
gyel kapcsolatos esélyeket, 
úgy döntött, hogy peren kívü-
li megegyezést javasol. Az ön-
kormányzat jogi képviselőjé-
vel egyeztetve az a megállapo-
dás született, hogy a peren kí-
vüli megállapodás összegének 
70 %-t a Tankerület 30 %-t 
pedig az önkormányzat viseli. 
A felkínált összeg 10.163.000,- 
forint volt, melyből az önkor-
mányzat 3.048.900,- forintot 
utalt át.

Az érintettek legfőképpen 
azt sérelmezték, hogy nem 
megfelelő színvonalú oktatás-
ban részesültek. Az, hogy ez a 
kártalanítás mennyiben járult 
hozzá az elszenvedett hiányos-
ságok pótlásához, azt minden-
ki maga döntse el. 

Az biztos, hogy több roma 
a médiában is elmondta ezzel 
kapcsolatos véleményét. Töb-
ben közülük úgy nyilatkoz-
tak, hogy ezzel a kártérítéssel 
nem értenek egyet, és ők eb-
ben a folyamatban nem kíván-
tak részt venni. 

Én az egész ügyet lezártnak 
tekintem, továbbiakban nem 
kívánom kommentálni.

Változás a temető-
gondnoki feladat 
tekintetében

A képviselő-testület úgy 
döntött, hogy a temető gond-
noki feladatok ellátásával kap-

csolatban a továbbiakban Buj-
tás Attila temetkezési vállal-
kozót bízza meg. A temető 
szolgáltatások igénybevételé-
vel kapcsolatosan Bujtás Atti-
lát a 06 70 315 2999 telefon-
számon érhetik el.

Elektronikai 
hulladékbegyűjtés

2019. őszén az önkormány-
zat a Zöld Híd szolgáltató 
közreműködésével már vég-
zett elektronikai hulladék-
gyűjtést. Több sződi lakos je-
lezte, hogy elkerülte figyel-
mét a begyűjtés lehetősége, 
ezért kérték, hogy amennyi-
ben lehetséges, ezt a gyűj-
tési formát ismételjük meg. 
Az önkormányzat utánané-
zett a lehetőségeknek, mely-
nek eredményeként újabb 
elektronikai hulladékgyűjtést 
szervez.

Az elektronikai hulladék 
begyűjtésének helye: Sződ, 
Kastély u. 2. (Faház)

Időpont: 2020. március 30. 
(hétfő)   14.00-18.00 óra kö-
zött

április 3. (péntek) 8.00-12-
00 óra között

Sajnos a koronavírus jár-
vány miatt az elektronikai 
hulladék begyűjtését más 
időben fogja megszervezni 
az Önkormányzat, amelyről 
a lakosságot értesíteni fogjuk. 

A járvány több, mint va-
lószínű, hogy hatással lesz a 
megkezdett beruházások át-
adási határidejére, valamint 
a fejlesztési elképzeléseink 
megvalósítását is módosít-
hatja. 

A koronavírus járvánnyal 
kapcsolatos központi és ön-
kormányzati intézkedések-
ről a község a honlapján, va-
lamint szükség szerint szóró-
lap útján folyamatosan tájé-
koztatjuk a lakosságot.

Ebben a nehéz helyzet-
ben, a lehetőségekhez mér-
ten minden sződi lakosnak 
magam és a képviselő-testü-
let nevében Kellemes Húsvéti 
Ünnepeket Kívánok.

                  

Hertel László
polgármester
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Az előző újság megjelené-
se óta Sződ Község Képvise-
lő-testülete   4  ülést tartott. 

Az üléseken  3 rendeletet 
alkotott és  17  határozatott 
hozott.

2019. december 10.-i 
rendkívüli ülés összehívására 
az Egyenlő bánásmód meg-
sértése tárgyú perrel kapcso-
latosan, az egyezség megkö-
tésére vonatkozó határozat-
hozatal elfogadása miatt ke-
rült sor. A Sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskolában tör-
tént Egyenlő bánásmód meg-
sértés miatt az Önkormány-
zat perben állt az érintett ta-
nulókkal szemben. A per tár-
gya az 1993/94 tanévtől kez-
dődően 2003-ig a gyengébb 
képességű gyermekek meg-
felelő oktatása érdekében a 
Sződi Hunyadi János Álta-
lános Iskola külön osztályt 
hozott létre. A felzárkóztató 
osztályba roma és nem roma 
nemzetiségű tanulók jártak. 
A gyermekek szülei ez ellen 
kifogással nem éltek. Azon-
ban 2009-ben az egyenlő bá-
násmód megsértésének ítél-
te meg az osztály elkülöníté-
sét egy jogvédő szervezet, aki 
az érintetteket támogatta ab-
ban, hogy pert kezdeményez-
zenek az önkormányzattal 
szemben. 2015-ben az önkor-
mányzat átadta az iskola üze-
meltetését a Magyar Állam 
részére ekkor jogutódként a 
Váci Tankerületi Központ is 
illetékes lett a perben. Eb-
ben az ügyben a Váci Tanke-
rületi Központ megegyezett 

a felperesekkel 10.163.000 
Ft kártérítés összegben. A 
Tankerület vezetője azt kér-
te, hogy a kártérítés összegét 
50-50 %-ban vállalja az Ön-
kormányzat és a Tankerület. 
A Tankerület  vezetőjével dr 
Nyitrai Judit ügyvédnőnk 
javaslatára az Önkormány-
zat részéről 30 % megfize-
tésében – 3.048.900 Ft- ál-
lapodott meg a Polgármester.  
A megállapodás tervezetét 
minden képviselő előzetesen 
megkapta és a per lezárása ér-
dekében- egyhangú szavazás-
sal-  felhatalmazza a Polgár-
mestert a szerződés aláírásá-
ra, és a kártérítés összegének 
átutalására.

Második napirendi pont-
ban a 2019. évben a lakosság 
részéről megvalósított járda-
építési támogatások megál-
lapítására került sor. Az Ön-
kormányzat a járdaépítések 
támogatása érdekében évek 
óta támogatást nyújt egy 
méter széles a telek hosszá-
ban megvalósított betonjárda 
anyagköltségének kifizetésé-
vel. Ebben az évben két la-
kos nyújtott be kérelmet. Az 
egyik járda a Fő úton a másik 
járda a Kastély utcában ke-
rült megépítésre.

Harmadik napirendi pont-
ban a Vállalkozói Park kiala-
kításával kapcsolatos határo-
zat meghozatalára került sor. 
Az Ipari Park kialakításával 
kapcsolatosan közbeszerzé-
si eljárások lefolytatására ke-
rült sor. Az eljárások nyerte-
seit a Képviselő-testületnek 
határozattal kell jóváhagyni-
uk. – a vízellátó és csatorna-
rendszer kiépítési munkála-
taira a BRICK TÉGLA VI-
LÁG Kft, -a Villamosenergia 
ellátásának kiépítésére a VI-
RÁG T-VILL Kft, - a telken 
belüli és kívüli utak kiépíté-
sére a GREEN-GOES Kft 
adta be a legjobb pályázatot. 
Ezek alapján a testület egy-
hangú döntéssel fogadta el.

Sződ Község Önkormány-
zat Képviselő-testülete 2019. 
évben 16 db testületi ülést 
tartott,  melyből 1  közmeg-
hallgatás volt.

A testület az üléseken 10 
rendeletet alkotott és  90  ha-
tározatot hozott.         

2020. január 23.-i az év 
első ülése lakossági kére-
lem megtárgyalásával kezdő-
dött. Nyílt ülés keretén be-
lül Deszpod Mihály Rét utca 
19. szám alatti a 845/26 hrsz-
ú ingatlan megosztására irá-
nyuló kérelmét szóban is elő-
adta a képviselőknek. A Kép-
viselő testület egyhangú ha-
tározatot hozott arról, hogy 
a telek megosztásának kérel-
mét nem támogatja. 

Második napirendi pont-
ban a testület 2020. évi 
Munkatervének megtárgya-
lására került sor, melyet egy-
hangú szavazással fogadtak a 
képviselők.

Harmadik napirendi pont-
ban az önkormányzat és az 
intézmények 2020. évi költ-
ségvetésének megtárgyalásá-
ra és elfogadására került sor. 
A tervezet az intézményveze-
tők és a képviselők részére is 
megküldésre került. A Pénz-
ügyi és Ügyrendi Bizott-
ság előzetesen megtárgyalta 
a tervezetet és a testület felé 
elfogadásra javasolja. Her-
tel László polgármester tájé-
koztatta a képviselőket arról, 
hogy a Pénzügyi Bizottsági 
ülésen az intézményvezetők 
is jelen voltak, akik kérdése-
ket tehettek fel a gazdasági 
vezetőnek. Az Önkormány-
zat 2020. évi költségvetésé-
nek főösszege 316.145.072 
FT bevételi és kiadási olda-
lon egyaránt.  A testület a 
költségvetési rendeletet egy-
hangú szavazással fogadta el.

Negyedi napirendi pont-
ban a 2020. évi fejlesztések-
kel kapcsolatos egyeztetésre 
került sor. A Sződi Hunyadi 
János Általános Iskola 8 tan-
teremmel történő bővítéséről 
született döntés. Már a hely-
színi bejárás is megtörtént. A 
nyolc tanterem mellett meg-
építésre kerülnek szertárak, 
tornaszoba, nagy alula, tála-
lókonyha és egy étkező. Ami 
különösen nagy öröm, mivel 
a Faluházból átkerülhet az 
gyermekétkeztetés. Az épület 
várhatóan 2022 szeptember-
ében kerül átadásra. Sajnos 
azonban elutasításra került a 
Magyar Faluprogram kereté-
ben benyújtott pályázataink 
közül a Faluház energetikai 
korszerűsítése és az Eszköz-
fejlesztés.

Ötödik napirendi pontban 
lakossági kérelem megtár-
gyalására került sor.

Egyebek napirendi pont-
ban került megtárgyalásra:
• A Helyi Esélyegyenlőségi 

Program aktualizására Be-
lán Tibor egyéni vállalkozó 
kapott megbízást.

• A II. János Pál Pápa tér 
alatti szolgáltató helyiség 
bérbeadására a testület már 
korábbi ülésén hozott ha-
tározatot. A Polgármester 
tájékoztatja a képviselőket, 
hogy a határozatban elfo-
gadott feltételekkel 2020. 
február 01-től az egyik he-
lyiség kiadásra kerül fodrá-
szat részére.

• A településen a kisgyerme-
kek létszáma nagy mérték-
ben megnövekedett, kö-
szönhetően annak, hogy 
kedvező hitelfelvétel kö-
vetkeztében építkező, in-
gatlant vásárló újonnan 
beköltöző fiatalok kisgyer-
mekkel, születendő babák-
kal költöznek a település-
re. Ennek következtében 
a településen működő egy 
körzetes védőnői szolgálat 
nem tudja ellátni a felada-
tát, ezért második védőnői 
körzet kialakítására van 
szükség. Ehhez a 12/2014. 
(XI.06.) számú háziorvo-
si, házi gyermekorvosi, és 
fogorvosi körzetek megha-
tározásáról szóló rendelet 
módosítása szükséges. 

• A Sződi Szabadtáncegyüt-
tes kérelmet nyújtott be a 
Triannonnal kapcsolatos 
emlékműsort anyagi támo-
gatására. A testület a kérel-
met átadta a Faluház ve-
zetőjének, hogy előzetes 
egyeztetés céljából. 

• A Magyar Közút megke-
reste az önkormányzatot a 
0131 hrsz-ú külterületi út 
tulajdonba adásával kap-
csolatosan. Ez az út a Rá-
tóti út külterületi folyta-
tása, Rátóti úti Ipartelep 
elnevezéssel. Az Önkor-
mányzat már korábban 

Önkormány-
zati hírek
Hírek a képviselő-
testület üléseiről
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kérte a tulajdonba adást a 
vagyonkezelőtől, akik ak-
kor elzárkóztak ettől. A 
testület úgy döntött, hogy 
elfogadja az út Önkor-
mányzati tulajdonba adá-
sát.

• Hertel László polgármester 
tájékoztatta a képviselőket 
arról, hogy Dávid Tamás 
képviselő 2020. febru-
ár 01. napjával írásban le-
mondott mandátumáról. 
Helyére a listán soron kö-
vetkező legtöbb szavazatot 
kapó képviselő kap megbí-
zást.

2020. január 29.-i rendkí-
vüli ülésen a Rendezési Terv 
egyeztető anyagát ismertet-
te meg a képviselőkkel Her-
tel László polgármester. Az 
egyeztetési anyag elektroni-
kusan előzetesen megküldés-
re került a képviselők részé-
re. A Rendezési Terv a dön-
tést követően a szakhatósá-
gok felé megküldésre került.

2020. február 13-i ülés 
Gazsó Tímea képviselő es-
kütételével kezdődött. 2020. 
február 01. napjával Dávid 
Tamás lemondott a képvi-
selői mandátumáról. A He-
lyi Választási Bizottság a le-
mondás elfogadását követő-
en a soron következő legtöbb 
szavazatot kapott képvise-
lő részére adta ki a képviselői 
mandátumot. Az eskütételt 
követően Gazsó Tímea teljes 
jogú képviselőként folytatta 
munkáját a testületi ülésen.

Második napirendi pont-
ban a 2020. évi társadal-
mi rendezvények időpontjá-
nak meghatározása követke-
zett. Mikes László a társa-
dalmi rendezvényekért fele-
lős tanácsnok előzetes egyez-
tetést folytatott a Faluház ve-

zetőjével, az atyával és az in-
tézmény vezetőkkel. Az aláb-
bi ünnepségek kerülnek meg-
rendezésre 2020.-ban. – Ma-
gyar Kultúra Napja: Január 
25. 11.00 óra, - Március 15 
ünnepség: Március 13. 8.00 
óra, -  Hősök Napja. Május 
24, - Augusztus 20 ünnep-
ség: augusztus 20., -Falunap. 
szeptember 12., Szüreti felvo-
nulás és bál: szeptember 26., 
- Október: faluház, - Októ-
ber 23: Sződi Hunyadi Já-
nos Általános Iskola szerve-
zésében, - Közmeghallgatás: 
November 13., - Idősek Nap-
ja: November 15. 15.00 óra, - 
Falukarácsony: december 19. 
17.00 óra. 

Harmadik napirendi 
pontban a 0192/5, 0210/6, 
0221/18, /19, /20, /21 hrsz-ú 
ingatlanok belterületbe voná-
sára hozott határozatot a tes-
tület. Az Ady Endre utca és 
József Attila utca közötti ma-
gántulajdonú területek tulaj-
donosai telek kialakítást kez-
deményeztek. Ehhez szüksé-
ges az Önkormányzat hozzá-
járulása a belterületbe vonás-
ról.

Negyedik napirendi pont-
ban a folyamatban lévő be-
ruházásokkal kapcsolatosan 
kaptak tájékoztatást a jelen 
lévők. Az Ipari Park beruhá-
zása folyamatban van, a terü-
let kialakítása befejeződött, 
amint az idő engedi elkezdő-
dik az útépítés.  A bölcsőde 
épületének átalakítása lassan 
befejeződik. Az átalakítás so-
rán a folyosó átépítésére is sor 
került. Ezt követően az udvar 
kialakítására kerül sor.

Ötödik napirendi pontban 
a gyalogátkelőhelyek meg-
világításával kapcsolatos ár-
ajánlat megtárgyalására ke-
rült sor. A Dózsa György 
úton lévő két gyalogos átke-
lőhely biztonságosabbá téte-
lére az Önkormányzat meg-

oldásokat keresett. Az úgy-
nevezett Okos zebra kialakí-
tása amellett, hogy arányta-
lanul sokba kerülne nehezen 
kivitelezhető, mert mindkét 
létesítmény a Magyar Köz-
út kezelésében lévő útszaka-
szon van.  Az előterjesztés-
ben szereplő a megoldás a 
gyalogosátkelőhely megvilá-
gítását tartalmazza. A kép-
viselők egyhangú szavazás-
sal döntöttek a VisibleCros-
sing Kft által kivitelezésre ke-
rülő két gyalogos átkelőhely 
megvilágításának kivitelezé-
séről. A két létesítmény Br: 
3.780.000 Ft vállalási árért.

Egyebek napirendi pont-
ban került megtárgyalásra:
• Az Önkormányzat Szer-

vezeti és Működési Sza-
bályzatának módosítása, 
amelyre a képviselő szemé-
lyének változása miatt ke-
rült sor.

• Sződ-Sződligeti vasúti 
megállóhely tavaszi takarí-
tásával kapcsolatos lakos-
sági kezdeményezést a tes-
tület támogatja. Megbízza 
Gazsó Tímea képviselőt, 
mint a Környezetvédele-
mért felelős tanácsnokot, 
hogy vegye fel a kapcso-
latot a lakosság képviselő-
jével, majd tájékoztassa a 
testületet az egyeztetésről.

• Nem közművel ellátott la-
kossági hulladék begyűjté-
sére vonatkozó szerződés 
elfogadása. A Katasztrófa-
védelmi Igazgatóság elő-
írta az önkormányzatok 
részére, hogy minden te-
lepülés - függetlenül attól, 
hogy 100%-ban szennyvíz-
közművel ellátott – köteles 
egy szolgáltatóval szerző-
dést kötni. A Sződi Ön-
kormányzat Pócsi György 

vállalkozóval kíván szerző-
dést kötni aki Br 2.300 Ft 
+Áfa /m3 összegért szállítja 
el a háztartási szennyvizet a 
lakosságtól.

• Füzi György a Dózsa 
György út 66. szám alat-
ti ingatlan kapcsán for-
dult kérelemmel a képvise-
lő-testülethez.  A kérelmet 
a képviselők elektronikus 
úton megkapták. A kérdés-
ben Vakli Gábor főépítész 
állásfoglalása után fognak a 
későbbiekben dönteni.

• A Sződi Hunyadi János 
Általános iskola 8 tante-
remmel történő bővíté-
sével kapcsolatosan Her-
tel László polgármester 
egyeztető tárgyaláson vett 
részt az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériumában. A 
tanulmánytervek elkészí-
tése rövidesen elkezdődik. 
Az előkészítő munkála-
tok végzéséhez a testület-
nek több döntést is kell 
majd hoznia. Ezen az ülé-
sen a BMSK kérésére szük-
séges döntést hozni az-
zal kapcsolatosan, hogy az 
Önkormányzat hozzájárul 
az Ady Endre utca 2. szám 
158 hrsz-ú ingatlanon tör-
ténő beruházáshoz.

• A beruházáshoz kapcsoló-
dóan, esetleges további bő-
vítések, illetve egy sport-
központ kialakításának 
megadva a lehetőséget a 
testület döntött arról, hogy 
az iskolaudvar bővítése cél-
jából Hertel László polgár-
mester tárgyalásokat kez-
deményezzen a szomszédos 
ingatlanok tulajdonosaival.

dr Bojtayné B Gabriella
jegyző

Tájékoztatás 
Sződ Község Önkormányzata megállapodást kötött Pócsi György vállalkozóval

a lakossági háztartási szennyvíz elszállítására.
A vállalkozó Br 2.300 Ft + Áfa/m3 áron szállítja el a szennyvizet a megrendelőtől.

A szolgáltatás megrendelhető: 
Hétfőtől -Péntekig 6.00- 20.00 óráig, Szombaton: 6.00-12.00 óráig

 Telefonszám:  36 (20) 921-47-55
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Felhívás Óvodai és bölcsődei beiratkozásra !
Értesítem  a Tisztelt Szülőket, hogy a Sződi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde 2020/2021 nevelési évre történő
BEIRATÁS IDŐPONTJA: 2020. május 5. (kedd) 8.00 – 15.00
     2020. május 6. (szerda) 8.00 – 12.00
Beíratás helye: 2134. Sződ, Dózsa György út 19. 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (továbbiakban: Nkt.) 8. § (1) bekezdése értelmében az óvoda a gyermek há-

roméves korától a tankötelezettség kezdetéig nevelő intézmény. Az óvodai nevelés a gyermek neveléséhez szükséges, a teljes óvodai éle-
tet magában foglaló foglalkozások keretében folyik. Az óvodákban a nevelési év szeptember 1-től augusztus 31-ig tart. Az óvodai fel-
vétel, átvétel jelentkezés alapján történik. Az Nkt. 72. § (2) bekezdése értelmében a szülő gyermeke adottságainak, képességeinek, ér-
deklődésének megfelelően, saját vallási, világnézeti meggyőződésére, nemzeti hovatartozására tekintettel szabadon választhat óvodát.

A törvény értelmében a gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő nap-
jától, azaz ebben az évben 2019. szeptember 1-től legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson köteles részt venni, melynek teljesíté-
séért a szülő felelős. A szülő az óvodai nevelésben történő részvételre jogszabály alapján kötelezett gyermekét köteles beíratni a települé-
si önkormányzat vagy a fenntartó által közzétett közleményben vagy hirdetményben meghatározott időpontban. Az a szülő vagy tör-
vényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló gyermeket kellő időben az óvodába nem íratja be, szabálysértést kö-
vet el és pénzbírsággal sújtható.

Kérem, hogy jelentkezéskor a szülő, gondviselő gyermekével együtt érkezzen, és az alábbi iratokat hozza magával:
- a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványt, vagy anyakönyvi kivonatot, 
- a szülő személyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványát, 
- nem magyar állampolgár kiskorú óvodai beíratásánál a szülőnek igazolnia kell, hogy az alábbi feltételekkel rendelkezik: - a sza-

bad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező személyek beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény szerint a szabad mozgás 
és tartózkodás jogát Magyarországon gyakorolja, - a harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról szóló 
törvény hatálya alá tartozik és bevándorolt vagy letelepedett jogállású, vagy Magyarország területén való tartózkodásra jogosító 
engedéllyel rendelkezik

Az óvoda vezetője a felvételi, átvételi kérelmek elbírálásáról a szülőket 2019. június 5. napjáig értesíti. A szülő - amennyiben azt az óvo-
dai beiratkozás napján az elektronikus elérhetőségének megadásával kérte - elektronikus úton kap értesítést arról, hogy a gyermeke óvo-
dai felvételt nyert, a gyermek felvételét elutasító döntés közlése minden esetben írásban, határozati formában történik.

Jogorvoslat az óvoda döntése ellen:
Az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől, ennek hiányában a tudomására jutásától számított 15 napon belül a gyermek érdekében el-

járást indíthat az óvodavezetőnél. A fenntartó jár el és hoz másodfokú döntést az óvodai felvétellel kapcsolatban érdeksérelemre való hi-
vatkozással benyújtott kérelem esetén. A szülő a fenntartó döntésének a bírósági felülvizsgálatát kérheti, a közléstől számított harminc 
napon belül, jogszabálysértésre hivatkozással.

Sajátos nevelési igényű gyermekek integrált nevelése:
Az intézmény a hatályos alapító okiratukban felsorolt fogyatékossági típussal rendelkező sajátos nevelési igényű gyermekeket fogadja.

Sződ, 2020. március 3.
dr Bojtayné Benedek Gabriella, jegyző

ÓVODAI ÉS BÖLCSŐDEI BEÍRATKOZÁS
A rendkívüli helyzetre való tekintettel a Sződi Csupafül Óvoda és Mini Bölcsőde
2020/2021 nevelési évére vonatkozó beiratkozást az intézményvezetővel történt

egyeztetés alapján az alábbiak szerint módosítom.

Az intézményi beiratkozás végső időpontja továbbra is változatlan marad:
2020. május 5. (kedd) és 2020. május 6. (szerda) 

Az intézményi beiratkozás módja: 
A www.szod.hu honlapról letölthető jelentkezési lap elektronikusan  beküldhető

a  szodovoda@szod.hu e-mail címen vagy papír alapon eljuttatható
az óvoda postaládájában.

dr Bojtayné B Gabriella, jegyző
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Anyakönyvi hírek
Születés:

1./ Hertel Péter és Nagy Andrea gyermeke Olivér
1./ Márton Lajos és Szűcs Jennifer Renáta gyermeke Nándor
1./ Puskás Attila és Varró Mónika gyermeke Balázs

Gratulálunk és jó egészséget kívánunk!

Házasságkötések:
1./ Csomor Anita Terézia és Szántó Dániel
2./ Ferenczi Mária és Striczki Roland
3./ Horváth Renáta és Ivanics Róbert
4./ Oláh Anita Krisztina és Kemenczei Sándor

5./ Petrik Regina és Turi Ferenc
6./ Salétros Hajnalka Tímea és Kővári László Jenő
7./ Volentics Vivien Barbara és Szalai Szabolcs

Sok boldogságot kívánunk!
Halálesetek:
1./ Doma Józsefné (1944) születési neve: Péter Jolán
      anyja neve: Kakas Hermina
2./ Gyetvai László (1952) anyja neve: Mészáros Mária
3./ Kováts Attila (1955) anyja neve: Tóth Katalin
4./ Mészáros Vince (1951) anyja neve: Erdélyi Rozália
5./ Prekopa Józsefné (1940) születési neve: Mészáros Rozália
      anyja neve: Bujtás Veronika
6./ Volentics István (1958) anyja neve: Erdélyi Erzsébet
7./ Zalaegerszegi Ferencné (1931)születési neve: Tomecskó Anna
      anyja neve: Dinka Rozália

Az elhunytak hozzátartozói fogadják őszinte részvétünket!

A SZŐDI HÍREK FACEBOOK-ON ÉS HÍRLEVÉLBEN IS ELÉRHETŐEK
A szod.hu információs önkormányzati weblap hírei további két csatornán is elérhetőek! 

Az egyik alternatív csatorna a honlap elektronikus hírlevele, melyre az oldal Kapcsolat menüpontjának 
Hírlevél alpontjában lehet feliratkozni. A hírlevél testreszabható: beállítható, milyen hírkategóriákból kér 
a felhasználó értesítést, ahogy az is, milyen rendszerességgel.  

Másik csatornánk a Facebook. A http://www.facebook.com/szod.kozseg.1 profilban tesszük közzé a kö-
zség programjait és a közérdeklődésre számot tartó fontosabb híreket. 

Ha tehát Ön gyorsan szeretne értesülni a község, illetve a Faluház rendezvényeiről, a fontosabb hírekről, vagy akár minden egyes, 
a honlapon megjelenő információról, regisztráljon hírlevelünkre a szod.hu honlapon, illetve jelölje be közösségi Facebook-profi-
lunkat a www.facebook.com/szod.kozseg.1 internetes címen!

Sződiek Híradója – Negyedévenként megjelenő önkormányzati hírmagazin. Kiadja: Sződ Község Önkormányzata,  
2134 Sződ, Dózsa György út 100. (tel.: 06 27 388 188, fax: 06 27 388 285, e-mail: szodiekhiradoja@szod.hu, www.szod.hu).  
Felelős kiadó: Hertel László polgármester. Felelős szerkesztő: Puskás Szilveszter alpolgármester Szerkeszti: Sződ Község képviselő 
Testülete és a Szerkesztőség. A szerkesztőség állandó résztvevői: faluház - Buzogány Márta, iskola - Gazsó Tímea, óvoda - Kemenczeiné 
Rácz Magdolna, katolikus egyház - Lángné Szemcsák Nóra, baptista egyház - Blaskó Péter, diáksport - Kolumbán Attila, tördelő - 
Herczeg Csilla. Nyomdai előkészítés: NetOffice Plusz Kft. ISSN: 2063-6083

A szerkesztőbizottság a kéziratok rövidítésének jogát fenntartja! A szerkesztőség a magánjellegű közleményekért, tördelési, nyomdai 
hibákért felelősséget nem vállal! A kézirat március 16-án került lezárásra. 

Tájékoztatjuk tisztelt szerzőinket és hirdetőinket, hogy a Sződiek Híradója nyári számának lapzártája 2020. június 11én (csütörtökön) 
lesz. A lapzárta után beérkező írásokat és hirdetéseket ezentúl csak a következő újságban áll módunkban megjelentetni. Írásaikat Word 
(.doc), míg a képeket JPG formátumban a szodiekhiradoja@szod.hu e-mail címre várjuk.

Felhívjuk hirdetőink figyelmét, hogy a megjelenés előtt szíveskedjenek a hirdetési díjat a polgármesteri hivatal pénztárába befizetni.  
Bruttó hirdetési díjaink: egy oldal fekete-fehér 20.000 Ft, fél oldal fekete-fehér 10.000 Ft, negyed oldal fekete-fehér 5.000 Ft.

Kivonat

a Sződ Község Képviselő-testületének 7/2016. (XII. 15.) számú rendeletéből:
„A kerti művelésből keletkezett hulladékot tavasszal március és április hónapban, valamint ősszel szeptember és október hó-

napban heti egy alkalommal, keddi napokon, 8:00-19:00 óra között, az év további hónapjaiban minden hónap első kedd-
jén, 8:00-19:00 óra közötti időpontban lehet égetni.”

Gazsó Tímea
környezetvédelmi tanácsnok
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Iskolánkban 2019. decem-
ber 16 – 20. között került 
megrendezésre a már hagyo-
mányosnak mondható Tudo-
mány Hete rendezvénysoro-
zat, mely az idei tanévben a 

„Népek karácsonya” elneve-
zést kapta.

Hétfőn az alsó tagozatosok 
számára Buzogány Márta tar-
tott interaktív karácsonyi elő-
adást a Faluházban, felsős osz-
tályaink pedig a karácsonnyal 
kapcsolatos totót töltöttek ki. 
Kedden az iskola apraja és 
nagyja készített gyönyörű ka-
rácsonyfadíszeket, valamint 
karácsonyi ajtódíszeket. Szer-
dán alsós tanulóink számára 
versmondó versenyt rendez-
tünk, ahol karácsonyi témájú 
verseket szavaltak diákjaink. 
Felső tagozatosaink projek-
telőadással készültek, melyek 
témája „Más országok kará-
csonyi népszokásai” voltak.

Csütörtökön, a DÖK-nap 
délelőttjén mézeskalács-díszí-

tés folyt, karácsonyi asztaldí-
szeket készítettünk, karácso-

nyi asztalt terítettünk, inter-
netes játékokkal tettük vidá-
mabbá az osztállyal a délután-
ra való készülődést. Délután 
a szülők lelkes és odaadó se-
gítségével az osztályok stand-
jaikon árulták az általuk ké-
szített karácsonyi portékákat. 
Szebbnél szebb és ötletesebb 
tárgyakat láthattak és vásárol-
hattak meg a karácsonyi ké-
szülődés közepette a vásárba 
betérők.

A karácsonyi vásár bevétele 
a gyerekek, szülők és pedagó-
gusok közös munkájának kö-
szönhetően 350.000 Ft volt, 
amelyet átadtunk az alapít-
ványnak.

HUNYADIS HÍREK
Tudomány Hete
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2020. január 18-án került 
megrendezésre Sződön a MA-
GYAR KULTÚRA NAPJA, 
melyen a 4. a osztály képviselte 
iskolánkat. A Faluházban szín-
vonalas műsorunkkal járul-
tunk hozzá e nemes esemény-
hez. Előadásunk tartalma sze-
rette volna megmutatni, mit 
jelent számunkra a kultúra – a 
magyar kultúra tisztelete:

„ Van egy dal, amit előbb 
megtanulsz, még mielőtt a tar-
talmát megértenéd. Amíg ki-
csi vagy, csak hallgatod: a rádi-
óban, a televízióban, amikor a 
győztes magyar sportolók tisz-
teletére felkúszik a rúd csúcsá-
ra a piros – fehér – zöld nem-
zeti lobogónk. Hallgatod az is-
kolai és városi ünnepségeken, 
ahol tiszteletadással és megha-
tottan éneklik együtt a részt-
vevők. Aztán egy idő után ma-

gad is megpróbálod énekelni, 
s egyre biztosabban dalolod a 
többiekkel. Mire az iskolában 
tanulsz róla, már ismered, sze-
reted, hozzád tartozik - ez a 
dal: a magyar Himnusz. 

Minden népnek van nem-
zeti himnusza, de ilyen, Isten-
hez szóló, védelmet kérő nem 
akad. Ezért is nevezzük Köl-
csey Himnuszát a magyar nép 

imádságának. 
Kölcsey Ferenc 1823. janu-

ár 22-én fejezte be a Himnusz 
szövegének megírását. Ennek 
emlékére 1989 óta január 22-
én ünnepeljük a Magyar Kul-
túra Napját.

 A magyar kultúra egyidős 
Magyarországgal. A magyar 
nép életét, gondolatvilágát, ho-
vatartozását, helyét a világban 
kultúránk ismerete adja. Kul-
túránk mutatja, bizonyítja ere-
detünket, létünket. Ezen a na-
pon különböző rendezvények 
emlékeztetnek minket évezre-
des hagyományainkra, gyöke-
reinkre, múltunkra. Legyetek 
ti is büszke, a népünk kultúrá-
ját szerető diákok, akik emelt 
fővel éneklik vagy szavalják 
nemzeti himnuszunkat!”

Ivanics Istvánné
4. a osztályfőnöke

Megemlékezés a MAGYAR KULTÚRA NAPJÁRÓL

A Váci Madách Imre Gimnázi-
um kétfordulós csapatversenyt hir-
detett Tour de Trianon néven kö-
zépiskolások és általános iskola fel-
ső tagozatosai számára a triano-
ni évforduló kapcsán. Az első for-
dulóra a gimnázium szervezői ál-
tal meghatározott szakirodalmi 
anyagból kellett készülni, a dön-
tőbe jutott csapatok pedig kreatív 
feladatokat oldottak meg a témá-
val kapcsolatban. Győztes csapa-
tunk részt vehetett a Madách Gá-
lán, ahol átvehették az első helye-
zetteknek járó oklevelet és könyv-
utalványukat. Csapattagok: Her-
ceg Gabriella, Nemes Csilla és Si-
mon Fanni 8. osztályos tanulók. 
Gratulálunk sikerükhöz. Felkészí-
tő tanár: Kas Erika.

Hunyadis győzelem a Váci Madách Imre Gimnáziumban
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Idén iskolánk február 7-én 
pénteken tartotta a már  ha-
gyománnyá vált Farsangi bál-
ját.

A jelmezesek felvonulását 
megelőzte az  osztályközössé-
gek  humoros műsorszámai. 
Láthattunk egereket, strucco-
kat, szinkronúszást szárazon 
és az iskola rabjain is csodál-
kozhattunk.

Ezután kezdetét vette a fel-
vonulás. Ötletes, kreatív, lele-
ményes öltözetbe bújtak diák-
jaink. Láthattunk hercegnőt, 
varázslót, robotot, állat jelme-
zeket, sőt Pajkaszeg közmun-
kásai is tiszteletüket tették bá-
lunkon.

A jelmezek bemutatása 
után a büfében mindenki jó-
ízűen falatozhatott az ínycsik-

landozó sütemények választé-
kából.

Míg a zsűri meghozta dön-
tését, János bűvész szórakoz-
tatta a nagyérdemű közönsé-
get.

A bált tombolasorsolás zár-
ta, amelyen rengeteg nyere-
mény talált gazdára.

  Ezen a vidám délutánon 
minden gyerek pompásan 
szórakozott, jól érezte magát.

Itt szeretném megköszön-
ni a szülői közösség, illetve 

az alsó tagozatos tanító nénik  
munkáját.

Ivanics Istvánné

Farsangoltunk!
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2020. február 22-én varázs-
latos báli világba csöppentünk 
az iskola tornatermében. Aki 
belépett, bordásfalak, torna-
eszközök helyett egy álomvi-
lágban találta magát a szépen 
feldíszített, „jégvarázs” hangu-
latú teremben. Díszvendége-

ink között köszönthettük Ve-
rebélyi Ákos tankerületi igaz-
gató urat, Kőrösi Csillát, a tan-
kerület osztályvezetőjét, Her-
tel László és Szorcsik József 
polgármester urakat, Puskás 
Szilveszterné Csura nénit, a 
sződi óvoda vezetőjét, Nowak 
György atyát, Puskás Szilvesz-
ter alpolgármester urat és Bu-
zogány Mártát, a Faluház ve-
zetőjét.

Az ALAPÍTVÁNYI BÁL, 
mint eddig minden alkalom-
mal, most is a 8. osztályosok 
keringőjével kezdődött. Egye-

di és különleges nyitótáncuk-
kal büszkévé tették szüleiket, 
és az iskola hírnevét is öregbí-
tették közös fellépésükkel. 

Intézményünk méltán büsz-
ke arra, hogy közös összefogás 
eredményeként az alapítvány-
nyal az oktatáson és nevelésen 

kívül ebben a formában (egy 
bál megrendezésével) is tehet 
és tesz az itt tanuló diákokért. 
Iskolánk megbízott igazgató-
nőjének, Kas Erikának a bált 
megnyitó gondolatai is ezt az 
együttműködést hangsúlyoz-
zák:

„Tisztelettel és szeretettel 
köszöntöm kedves vendégein-
ket!

…
A most megrendezésre kerü-

lő alapítványi bál közös mun-
kánk gyümölcse. Egyúttal kö-
szönöm kollégáimnak, isko-

lánk dolgozóinak önzetlen se-
gítségét, amellyel a bál kivite-
lezésében közreműködtek. Hi-
szen az ünnepi díszek, a torna-
terem bálteremmé varázslása 
az ő munkájuk érdeme. Mi, az 
intézmény részéről munkán-
kat tudjuk felajánlani, hogy ez 
a szép és ünnepi alkalom meg-
valósuljon.

Hiszen bálra gyűltünk ösz-
sze. Alapítványi bálunk egyút-
tal a nyolcadik osztályos tanu-
lóink „első bálja”. 

Szeretettel köszöntöm a szü-
lőket, hozzátartozókat, akik 
óvó szeretettel kísérik első bál-
jukra gyermekeiket. Mert ne 
felejtsük el, a régi idők első bál-
ja a társasági életbe való beve-
zetést jelentette, állomást a fel-
nőtté váláshoz. Köszönjük a 
táncot betanító Rácz Viktóri-
ának a koreográfia megvalósí-
tását.

Végezetül engedjék meg, 
hogy egy idézettel kívánjak 
minden kedves résztvevőnek 
jó szórakozást alapítványi bá-
lunkon!”

„Aki nem hisz abban, hogy 
mennyi jó ember van,

 az kezdjen el valami jót tenni,
 és meglátja,

 milyen sokan odaállnak mellé.”

Köszönjük mindenkinek a 
bál megrendezéséhez és lebo-
nyolításához nyújtott segítsé-
gét, támogatását!

A Sződ Község Iskolai Okta-
tásáért Közalapítvány a hajna-
lig tartó, fergeteges hangulatú 
bálon 983 720 Ft összegű tá-
mogatást kapott, amit ezúton 
szeretnénk megköszönni min-
den kedves támogatónknak.

Márgusné Czinege Tün-
de és Sztrehárszkiné Gyet-

vai Mária
a bál főszervezői

ALAPÍTVÁNYI BÁL



14 Sződiek Híradója – 2020. tavasz Oktatás - nevelés 

2020. 02. 24 – 28. között 
30 fővel utaztunk sítáborba a 
Sződtől 150 km-re található 
Kokavára. 

Ez a síterep tökéletes a síelés 
alapjainak elsajátításához. A 
kezdőknek, tanulóknak külön 
pályák állnak rendelkezésre.

A sípálya melletti Family 

Panzióban kényelmes szobák, 
kulturált étterem, TV szo-
ba, játékterem, ingyenes sza-
una állt a rendelkezésünkre. 
A határhoz való közelség mi-
att a panzióban és a pályákon 
is tudnak magyarul. A helyiek 
nagyon kedvesek és segítőké-

szek voltak. Kéréseinkkel bát-
ran fordulhattunk mindenki-
hez.

Megérkezésünk után min-
denki kapott felszerelést és dél-
után elkezdődött az oktatás. 
Az oktatásban Kovács Márk 
hivatásos síoktató is a segítsé-
günkre volt. Huszonhárom 

kezdőnket csak dicséret ille-
ti. Napról napra kitartóan vé-
gezték az egyre nehezebb sífel-
adatokat. A küzdelemből és ki-
tartásból minden diákunk és a 
kísérő felnőttek is jelesre vizs-
gáztak. Akik már tudtak síelni, 
azok is részesültek oktatásban 

és úgy láttuk, az Ő techniká-
juk is fejlődött. Az öt nap alatt 
minden típusú havon síeltünk, 
jegesen, kásáson, keményre fa-

gyotton, sőt, az utolsó napra le-
esett friss hóban is. 

Oktatóként jó volt látni, 
hogy minden tanítványunk él-

vezettel és szép technikával sí-
elt a tábor végére. Ez volt a cé-
lunk!

Jövőre is szeretnénk útra kel-

ni, hogy még többen ismer-
kedhessenek meg a téli sportok 
szépségeivel.

Papp Ferenc

Sítábor Kokava Linián
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A Zrínyi Ilona Matematikaversenyen iskolánkat ebben a tan-
évben 15 fő képviselte.

Az elsősorban jó logikát és matematikai szövegértést igénylő 
feladatokban mindannyian jól szerepeltek. 

Az ünnepélyes eredményhirdetésre Hertel Csanád 5. osztályos 
tanulót hívták be, akinek ezúton is szívből gratulálunk, hiszen 
az Észak-Pest megyei forduló 5. helyezettje lett.

A verseny további résztvevői: Blaskó Richárd, Bodonyi Edina, 
Ivanics Viola, Kelemen Luca, Mészáros Lara, Hanzély Zsófia, 
Hanzély Boglárka, Hertel Csanád, Juhász Péter, Lakati Attila, 
Csurja Zsombor, Éltes Péter, Juhász Emma, Nyíri Luca, Nyu-
zó Boglárka.

Idén télen, hárman az ötödik osz-
tályos fiúk közül (Nyíri Levi, Varga 
Nimi és Juhász Petyka) egy nemzet-
közi focitornán vehettünk részt Pre-
sovban (Eperjes, Szlovákia) a Du-
nakanyar Régió UFC csapatával. A 
bajnokságra több országból érkeztek 
gyerekek, például Ukrajnából, Szlo-
vákiából és Magyarországról. Ösz-
szesen 14 csapat vett részt az U12-es 
csoportban. Sok izgalmas meccset 
játszottunk, volt olyan mérkőzés, 
ahol 0:2-ről nyerni tudtunk. A fá-
radozásainkért cserébe végül a szé-
pen csillogó bronzérmet hozhattuk 
haza. Köszönjük szépen ezt a csodá-
latos élményt.

Juhász Petyka
5. osztályos tanuló

Általános iskolánk több ta-
nulója részt vett, egy a váci 
Katona Lajos Városi Könyv-
tár által kiírt mese és mon-
da illusztrációs, kollázs pályá-
zaton. A térség több iskolájá-
ból érkeztek be pályamunkák, 
így méltán lehetünk büszkék a 
dobogós helyezéseket elért ta-
nulóinkra.

 A 7-9 éves korosztályban II. 
helyezést Kiss Noémi, a 10-12 
éves korosztályban II. helye-
zést Milák Gábor nyerte el, 
valamint különdíjban része-
sült Hanzély Boglárka, Her-
tel Csanád és Juhász Péter ta-
nulóink is.

A nyertes munkákból a 
könyvtár kiállítást rendez, 
mely 2020. március 5-től egy 
hónapon keresztül bárki szá-

mára megtekinthető. Gratu-
lálunk pályázóinak!

Zrínyi Ilona Matematikaverseny

Sződi futballisták Eperjesen

… csak kreatívan!
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Ebben az évben március 15-re, nemzeti ünnepünkre a 4. osztá-
lyosok készültek ünnepi műsorral.

Örömmel és lelkesen tanultuk a verseket, szövegeket, gyakorol-
tuk a táncokat, koreográfiákat.

Mindenki szívvel-lélekkel vett részt a munkában. Sokat próbál-
tunk.

Az előadás előtt 3 nappal derült ki, hogy a koronavírus járvány 
miatt nem adhatjuk elő közönség előtt a műsort. Ezért március 

12-én ünneplő ruhába öltöztünk és videóra vettük az előadást, így 
interneten már minden érdeklődő megtekintheti.

Reméljük, minden nézőnek tetszeni fog a 4. b osztályosok ün-
nepi műsora.

Püsök Johanna 4. b osztályos tanuló fogalmazása alapján írta:

Prekopa Józsefné
osztályfőnök

Rendhagyó megemlékező műsor a Sződi Hunyadi János Általános Iskolában

Bugyi Zsolt 2.a
Farsang Balázs 2.a
Garaba Bálint 2.a
Hertel Nóra 2.a
Kocsis Péter Botond 2.a
Szlusni Bence Zoltán 2.a
Tóth Dávid 2.a
Strausz Alexa Hanna 2.b
Zachár Alexandra 2.b
Ivanics Viola 3.a
Kelemen Luca Mónika 3.a
Havasi Blanka 3.b
Rutkay Márk Zoltán 3.b

Somogyi Lilla 3.b
Csapó Henrik Viktor 4.a
Juhász Dorián Máté 4.a
Pünkösti Júlia 4.a
Fábián Flóra 4.b
Garaba Hanna 4.b
Hanzély Zsófia 4.b
Matkovics Martin 4.b
Strausz Mónika Szonja 4.b
Hanzély Boglárka 5.o.
Hertel Csanád 5.o.
Hertel Csenge 5.o.
Juhász Péter 5.o.

Láng Jázmin Melinda 5.o.
Nemes Gyöngyvér Emese 5.o.
Nyíri Levente 5.o.
Szlusni Vivien 6.o.
Juhász Emma Kata 7.a
Nyíri Luca 7.a
Éltes Péter 7.b
Hertel Ákos 7.b
Bujtás Dorina 8.o.
Éltes András 8.o.
Nemes Csilla Borbála 8.o.
Simon Fanni  8.o.

Kitűnő tanulók 2019/2020-as tanév I. félév
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„Néked int a hóvirág,
s barka bontja bársonyát.
Itt a tavasz: kikelet,
s a húsvét is közeleg.”
                 Devecsery László

Kellemes Húsvéti Ünnepeket!  
 

A sződi hunyadisok
Sződ, 2020. április

 SZŐDI CSUPAFÜL ÓVODA
ÉS MINIBÖLCSŐDE 

Sződ, Dózsa György út 19.
telefon: 06 27 389 534

óvodatitkár: 06 27 898 278
konyha: 06 30 984 6036

SZŐDI HUNYADI JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA

Sződ, Ady Endre út 2.
telefon: 06 27 389 533

Sződ Község
Iskolai Oktatásáért

Közalapítvány
adószám:

18684072-1-13

hétfő: 13.00–19.00
kedd:  iskolafogászat
szerda: 13.00–19.00
csütörtök:   9.00–15.00
péntek: 13.00–19.00

telefon: 06 27 388 266
FOGORVOS – dr. Hevér László

KAMILLA PATIKA
Sződ, Dózsa György út 48.

telefon: 352 004
Nyitva tartás:

H-P.: 8.00-12.00, 14.00-18.00

VÉDŐNŐI- ÉS GYERMEKORVOSI RENDELÉS • Sződ, Dózsa György út 48.
Szöllősy Judit védőnő

telefon: 06 30 467 6292 
vedonoszod@gmail.com

Csecsemő és kisgyermek tanácsadás: 
 kedd:       12.00-14.00
 csütörtök:     9.00-11.00
Várandós és nővédelmi tanácsadás:
 csütörtök:    11.00.-13.00

Betegrendelés:
hétfő:   14.00–15.00
csütörtök   14.00–15.00
Egészséges tanácsadás: 
szerda:   11.30–12.30

dr. Bíró Emőke gyermekorvos
telefon: 06 30 222 0307
rendelő: 06 27 352  543

Amennyiben a várandósként először jönne 
tanácsadásra, feltétlen kérjen időpontot!

Tisztelt Szülők!
A koronavírus-járvány miatt kialakult digitális munkarendre való tekintettel kérjük Önöket,

hogy az iskolát, valamint gyermekük tanulmányát illetően folyamatosan tájékozódjanak
a KRÉTA felületén, továbbá az iskola honlapján: www.hunyadisi.hu.

Együttműködésüket köszönjük!
iskolavezetés
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A Csupafül Óvoda hírei

A Köznevelési törvény módosításával az iskolakezdés eddigi folyamata jelentősen megváltozott. A törvény szerint az a gyermek, aki 
tanköteles korba lép, vagyis a hatodik életévét legkésőbb 2020. augusztus 31-ig betölti, szeptember 1-vel megkezdi iskolai tanulmá-
nyait. Szülői kérésre az augusztus 31-ig 6 évet betöltött gyermek további óvodai nevelésben maradásáról 2020. január 1-jétől az Ok-
tatási Hivatal dönt. 

A 2019/2020 nevelési évben intézményünkben 2020.augusztus 31-ig 51 gyermek tölti be a 6. életévét. Szülői kérésre, illetve a Pest 
Megyei Pedagógiai Szakszolgálat véleményezése alapján 14 gyermek további egy év óvodai nevelésben részesül, és 37 gyermek kezdi 
meg iskolai tanulmányait. Az alábbi táblázatban az iskolaérettségi képesség szintfelmérésben részt vevők aránya és eredménye található: 

2020/2021 iskola kezdés változásai

Pillangó csoport Méhecske csoport Katica csoport
1. Tanköteles gyermekek száma 6 fő 22 fő 23 fő
2. Iskolaérettségi vizsgálaton részt vevők száma - 14 fő 23 fő

4. Iskolaérettségi képesség szintfelmérés eredménye

Elért %
érték

Gyermekek
száma

Elért %
érték

Gyermekek
száma

99% 1 fő 100% 1 fő
98% 3 fő 99% 1 fő
97% 2 fő 98% 3 fő
92% 2 fő 97% 1 fő
91% 2 fő 96% 3 fő
90% 1 fő 95% 2 fő
89% 1 fő 94% 1 fő
83% 1 fő 92% 3 fő
77% 1 fő 91% 2 fő

90% 1 fő
89% 1 fő
82% 1 fő
80% 1 fő
79% 1 fő
75% 1 fő

5.
Szülői kérés alapján- Pedagógiai Szakszolgálati 

szakértői véleményezés alapján- óvodában mara-
dók száma

6 fő 8 fő 0 fő

6. Elköltözők száma - - -
7. 2020 szeptemberében iskolakezdők száma - 14 fő 23 fő
7. Iskolaérettségi vizsgálat csoportos eredménye - 92% 92%

A sződi Csupafül Közalapítvány köszöni egész éves támogatásukat.
Csupafül Közalapítvány számlaszáma: 64700117-10004744

Az elmúlt évben intézmény-
vezetőnk, Puskás Szilveszter-
né egyre többször hangoztatta, 
hogy 40 éves pedagógus élet-
pálya után szeretne nyugállo-
mányba vonulni. Ekkor fogal-
mazódott meg bennem, hogy 
kezdeményezzem az Embe-
ri Erőforrások Minisztériumá-
nál Pedagógiai Szolgálati Em-

lékérem átadását vezetőnknek. 
Az intézmény dolgozói egy em-
berként mellém álltak, és alá-
írássukkal támogatták kezde-
ményezésemet. Tudjuk, hogy 
„Csura néni” 1978 óta tartó pe-
dagógusi pályája nem csak óvo-
dapedagógusi munkakör betöl-
téséből állt, hiszen 1998 óta, je-
lenleg is intézményünk veze-

tőjeként óvodánk élén áll. Ve-
zetőként olyan pedagógiai ér-
tékeket képviselt kezdetektől 
fogva, ami a mai világban is 
megállja a helyét, sőt most még 
fontosabbak, mint 20 évvel ez-
előtt. Nem volt nehéz megír-
nom a méltató dokumentációt, 
hiszen tartalmas életútját nehe-
zen tudtam 3 oldalban össze-

sűríteni. Közösségi tevékenysé-
gei községi szinten is ismertek, 
nemcsak az óvodába járó gyer-
mekek érdekeit, maximális fej-
lesztését tartotta mindig szem 
előtt, a község hírnevének eme-
lése is lényeges volt számára. 
Nem sződi születésűként, de 
Sződre költöző lakosként teljes 
értékű, elfogadott tagja Sződ 

Pedagógus szolgálati emlékérem átadása a Kultúra napján
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Ovis Farsangról szülői szemmel
Már három hete készülő-

dünk. Készülünk az oviban és 
készülünk itthon, hiszen jön a 
farsangi mulatság. Mi szeret-
nél lenni kisfiam?- (hangzik 
a kérdés). Pókember, vámpír, 
nem inkább csontváz.(hang-
zik a válasz) Ezt a problémát 
minden szülő jól ismeri. Mint 
látható a készülődés hosszabb 
ideig tart. Míg gyermekeink 
az oviban a termek feldíszíté-
sével foglalkoznak az óvóné-
nik már a nyílt napot készítik 
elő, és az iskola tornatermét 
is feldíszítik. A hagyományos 
nyílt napon már a farsangi ké-
szülődés végéhez érve az utol-

só simításokat végezzük. A közös munkák mindig jó hangulat-
ban telnek.

És végre eljött a várva várt 
FARSANGI BÁL!

Bár a bál napján sok kis 
manó beteg volt, mégis a han-
gulat vidámra sikerült. A be-
mutatott műsorok komoly 
felkészülést rejtettek. A szü-
lők és nagyszülők büszkén és 
boldogan vették videóra az 
éppen szereplő csemetéiket, 
mert minden csoport egy-
egy kis előadást tartott. Nem 

csak egy ének, vagy vers volt a porondon, hanem jól megkompo-
nált, összeállított előadás. A bemutatott jelmezek többségében a 
mozifilmek világát idézték fel számunkra. A szülők által készí-
tett rengeteg finom sütemény 
és üdítő csak fokozta a remek 
hangulatot. A lufi hajtogatást 
a gyermekek most is nagyon 
élvezték, a színvonalas tom-
bolatárgyak kihúzása előtt. A 
tombola húzás végén a „nem 
nyert „szelvények is kaptak kis 
vigaszdíjat.

És végezetül köszönöm a 
magam és szülőtársaim nevé-
ben is az óvoda dolgozóinak 
az óvodában és a helyszínen végzett lelkes munkájukat.     

Horváthné Dobos Judit
pillangó csoportos szülő

községnek. Igaz, hogy nyártól 
szeretné befejezni vezetői tevé-
kenységét, de ismerve szemé-
lyiségét biztos vagyok benne, 
hogy a kolléganők és a szülők 
mindig számíthatnak tanácsa-
ira – pedagógiai véleményére, 
és ugyanúgy a civil szervezetek 

is a községi rendezvények szer-
vezésében. A júliusban elkül-
dött kérelem eredményeként 
decemberben postai úton meg-
kaptuk a szolgálati emlékér-
met, melyet Hertel László Pol-
gármester Úr a magyar kultú-
ra napján, január 22-én ünne-

pélyes keretek között adott át 
Csura néninek. 

„A legvégén nem az fog szá-
mítani, hogy mennyi év volt 
életedben – hanem hogy meny-
nyi élet volt éveidben.” Abra-
ham Lincoln

Szívből gratulálunk a tartal-

mas 40 év pedagógus életpá-
lyához, és a méltó elismeréshez.                                                         

A Sződi Csupafül Óvoda és 
Mini Bölcsőde dolgozói nevé-
ben:

Köncse Antalné



20 Sződiek Híradója – 2020. tavasz Oktatás - nevelés 

Kisze, kisze szalmabáb,
Égj el minél hamarább. 
Füsttel írd a kéklő égre, 

Jöjj el tavasz, jöjj el végre!

4-5 éves gyermekeink a hó-
napsorolók, hét napjaihoz kö-
tődő mondókák segítségével 
egyre jobban tájékozódnak az 
időben. A csoportunkban ki-
helyezett képekből álló nap-
tárban pillangóval jelöljük az 
adott évszakot, hónapot, na-
pot. Így már hetekkel a nagy 
esemény előtt tudtuk, meny-

nyit kell aludni, hogy eljöjjön 
a téli Bozsik fesztivál ideje. 
Idén El-Meouch Kerim a Du-
nakanyar Régió UFC edzője 
vezetésével zajlott a grassroots 
fesztivál. Gyermekeink nagy 
áhítattal itták minden egyes 
szavát, szabályokat a legna-
gyobb odafigyeléssel igye-
keztek betartani. Kerim fia-

tal kora ellenére nagyon jó pe-
dagógiai érzékkel vezette le a 
délelőttöt, melyen közel ki-
lencven gyermek vett részt. 
Köszönjük a lehetőséget, hogy 
ebben a formában is közelebb 
kerülnek a gyermekek a moz-
gás öröméhez.

Kemenczeiné
Rácz Magdolna

óvodapedagógus

Bozsik fesztivál
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2020.március 3.-án a Kati-
ca és a Pillangó csoportos gyer-
mekekkel kirándultunk a Fő-
városi Állat- és Növénykertbe. 
Az ENSZ 2013-ban március 
3-át a Vadvilág Világnapjává 

nyilvánította.   Ezen a napon 
az ismeretterjesztő programok 
fő témája az élővilág sokféle-
ségének védelme.  Állatbemu-
tatókkal, játékos programok-

kal, állomáspontos játékokkal 
várták az óvodás és iskolás cso-
portokat. 

Intézményünkben zajló kör-
nyezetvédelmi tevékenysé-
geink egyik fontos eleme az 
élővilág, az állatok védelme.  
Örültünk a lehetőségnek, hogy 
az Állatkerti látogatással tuda-
tosíthatjuk a gyermekekben az 
állatok, növények és környeze-
tünk védelmét, szeretetét.

A gyermekek nagy izgalom-

mal várták az indulás időpont-
ját. A csapadékos idő ellenére 
kitartóan érdeklődtek a sok ér-
dekes látnivaló iránt. Betekin-
tést nyerhettünk az embersza-
bású majmok életébe, a Ma-

dagaszkár házban számos ma-
jomfajt különböztettünk meg, 
jártunk a Krokodilházban, lát-
tunk gyönyörű madarakat, 
elefántot, jegesmedvét, orosz-
lánt, vízilovat, zsiráfot. Egy 
tartalmas napot töltöttünk az 
Állatkertben.  Rengeteg él-
ménnyel gazdagodva tértünk 
vissza az óvodába. Ezúton sze-
retnénk megköszönni mindkét 
csoport szülői munkaközössé-
gének, hogy támogatták ezt a 
szép kirándulást.

Volentics Piroska
óvodapedagógus

Majtényi Erik: Március 8.

Napsugár szól: itt vagyok!
Olvadnak a jégcsapok.
Megtelik a Malomárok,
kinyílnak a hóvirágok.
 
Hóvirágok, ibolyák,
mennyi kedves kis virág!
Telik egy szép csokrocskára
jó anyámnak – Nők napjára.

Látogatás az Állatkertbe a Vadvilág Világnapja alkalmából
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Mentovics Éva:
Bátor huszárok

 
Lendül a kardjuk,

csillan a lapja.
Bátor huszárok

készülnek harcba.

Dobban a patkó,
indul a vágta,

harsan a kürtszó,
senki se gyáva.
Pirkad a hajnal,
nap tüze éled,
felszabadítják

a magyar népet.

Víz Világnapja a mi óvodánkban
Nevelőmunkánk során kiemelten fog-

lalkozunk a környezeti neveléssel, a termé-
szet megismerésére, tiszteletére neveléssel, 
a környezetvédelmi magatartásformák és 
attitűdök megalapozásával. Törekszünk a 
gyermekeket minél közelebb vinni a ter-
mészethez, ezért a Földünkhöz kapcsoló-
dó minden nevezetes napról megemléke-
zünk, a jeles napokra kiemelt hangsúlyt 
fektetünk.

A Víz Világnapját megelőzően egész he-
tünket áthatva, beszélgetünk a víz jelen-
tőségéről, élettani hatásáról, védelmének 
fontosságáról. Könyveket, képeket für-
készve csodáljuk meg a Földön futó vi-
zeket, azok élővilágát. Meséinket, verse-
inket, dalainkat, dalos játékainkat a víz-
hez kapcsolódó tartalommal tervezzük. 
Mindegyik korcsoportban változatos, ér-
dekes tevékenységeket biztosítunk a hét 
folyamán is. A szülők bevonásával tuta-

jokat barkácsolunk természetes anyagok-
ból (pl. fa, parafa, nád, gallyak stb.), ame-
lyeket a vízen úsztatunk. Évek óta hagyo-
mány, hogy az óvodánkhoz közeli pata-
kon, a csoportok által készített tutajokkal 
versenyt szervezünk. Minden csoport a sa-
ját hajójának, tutajának szurkolva kíséri a 
patak partján. A víz világáról képeket fes-
tünk, dobozból és papírból akváriumot ra-
gasztunk, a vízzel különböző kísérleteket 
végzünk. A délelőtti játékok, a kézműves 
tevékenységek is mind-mind a víz fontos-
ságát hangsúlyozzák. Ezzel a témahéttel az 
a célunk, hogy a gyerekek életkoruknak 
megfelelően, minél több tapasztalatot sze-
rezzenek a vízzel kapcsolatban. Játékaink-
kal, kísérleteinkkel próbáljuk érzékeltet-
ni azt, hogy a víz az élet minden területén 
nélkülözhetetlen, ezért a vízhez való pozi-
tív viszonyulásukat formálni, erősíteni, tu-
datosítani kell.

Óvodásainkkal is szeretnénk megláttat-
ni, hogy egyszerű cselekedetekkel is jobbá 
és fenntarthatóbbá változtathatjuk a körü-
löttünk lévő világot! Sokszor elég ha csak 
odafigyelünk!

Hőgye Tímea,
Kolumbán Zsófia

Méhecske csoportos óvónők
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Az idei kultúra nap egy kü-
lönleges idézettel kezdődött, 
Szabó T. Anna: „A belső táltos 
ereje” írásának egy részletével, 
amit a Faluház vezetője, Buzo-
gány Márta olvasott fel.

„Meseterapeuták mondják, 
hogy az ember testében ott la-
kik a belső táltos, és ha eléggé 
koncentrálunk, megérezzük, 
melyik testrészünk az, ahon-
nan az erőnk ered. Az ősforrást 
kell megtalálni , mert akkor 
mindig lesz módunk a megúju-
lásra.

Van, akinek a lába a táltosa, 
a futástól töltődik fel, van, aki-
nek a keze, ha farag vele, van, 
akinek az ágyéka, és van, aki-
nek a torka. Az életerő akkor 
száll ki belőlünk, ha elfordu-
lunk a táltosunktól, ha a futót 
ülni, a faragót gépelni, a sze-
relmest fonnyadni, az éneklőt 
hallgatni kényszerítik.

Nekem a művészet segít a 
legtöbbet, hogy visszataláljak 
a táltosomhoz, hiszen minden 

igazi alkotásban ott van az az 
erőforrás, az az energiát sugár-
zó középpont, ami gyújt, táp-
lál, és kilök a megszokott pálya 
fáradt egyhangúságából. Az in-
tenzív muzsika, a vad tánc, egy 
portré gyöngéd vonásai, egy 
szobor mozdulatlanságban is 
izzó gesztusa, egy színész szem-
villanása, mind-mind kifordít 
és helyrebillent, felkavar és le-
ülepít, de mindenképpen erőt 
ad, hogy tovább mehessek, to-
vább keressek, ne nyugodjak 
bele, ne elégedjek meg annyi-
val, amit addig elértem.

A tudomány tökéletesen al-
kalmas arra, hogy stimulál-
ja az agyunkat, ugyancsak kí-
váncsiságot kelt, jobbra törek-

szik, és a megértésért küzd-de 
a művészet táltosa ennél többet 
tud: a lelket, a szívet lobbant-
ja fel, zsigerekig hatol, túlmu-
tat a személyes érdeklődés te-
rén, bekapcsol az egyetemes 
emberi titokba, és vallásosság 

nélkül éri el azt a misztikus el-
ragadtatást, ahová csak a vak-
hit lobogása képes felhatolni. 
A művészet táltosa nem köve-
tel, hanem kérdez, nem köve-
tésre hív, hanem kísér, nem ígér 
végső bizonyosságot, sem teljes 
megváltást, csak annyit mond, 
hogy ne adjuk fel a keresést. A 

közös élmény megsokszoroz-
za a z erőnket, nincs jobb, mint 
együtt átélni egy koncert, egy 
kiállítás, egy film izgalmát és 
szépségét.

Ilyenkor-mindig így képze-
lem-kézen fogják egymást a 

táltosaink. Ezért jó egymásnak 
felolvasni, ezrét jó a gyerekek-
nek mesélni, vagy a tábortűz 
körül ülve megosztani egymás-
sal a történeteinket és a félelme-
inket. Minden mesében ott egy 
táltos, aki feltámaszt a halotta-
inkból, csak meg kell találnunk 
azt a mesét, ahonnan a saját tál-
tosunk előléphet.

Ezek után együtt elénekel-
tük a Himnuszt és meghallgat-
tuk Hertel László, Sződ Község 
polgármesterének ünnepi kö-
szöntőjét. Színházzal folytató-
dott a kultúra napi rendezvény, 
mégpedig Márai Sándor: Fü-
ves könyvéből készült dramati-
zált színházi előadással. A Bu-
zogány Márta és Pelsőczy Lász-

Könyvtári hírek, könyvtári programok, rendezvények

Könyvtári hírek, könyvtári programok

Január 25-A magyar kultúra napja

A látogatók körében a sződi könyvtár a digitális korban sem veszít vonzerejéből. Kellemes, kommunikatív, vonzó hely. Láthatóan 
jól érzi magát benne mindenki, fiatalok, idősebbek egyaránt. Könyvtárunk munkára és pihenésre is alkalmas hely, a gépparkon kí-
vül kényelmes kanapén, babzsákokon lehet tanulgatni, olvasgatni.

„ Az embereknek annál nagyobb az igénye találkozásokra minél többet ülnek magukban a számítógépek előtt.”
Petra Hanke

Faluházi programok, rendezvények

Szeretet tabló

Szabadtánc együttes

Kas Erika igazgatónő, Puskás Szilveszterné Óvodavezető,
Ács Ivanics Istvánné tanárnő

Buzogány Márta és
Pelsőczy László

Hertel László ünnepi beszéde
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Február 7-én pénteken, a hu-
mornak áldoztunk a sződi falu-
házban. Így farsang környékén, 
meg is engedhettük magunk-
nak. Norvég kutatók arra a 
megállapításra jutottak, hogy a 

humornak kedvező hatása van 
az egészségre, s általa az élet is 
hosszabb lehet. Miután mi sző-
diek is hosszú életet szeretnénk, 
belevetettük mi is magunkat 
a humorba. A péntek esti de-
rűs rendezvény két részből állt. 
Az első produkció, hazai, sző-
di produkció, az „Úrinő és pa-

rasztasszony a buszmegálló-
ban” című, Gyetvai Jánosné és 
Turányik Györgyi játéka volt, a 
második pedig budapesti sztár-
vendégünk, Bach Szilvia önál-
ló műsora, aminek címe: „Joli-
ka storizza a situt.”

Bach Szilvia színésznő, hu-
morista, parodista, énekes és 
író. A közkedvelt művész egya-
ránt látható Magyarország 
színpadain, illetve a televízió-
ban és a rádióban is hallani le-
het őt. Köszönjük, hogy elfo-
gadta a meghívásunkat, reme-
kül szórakoztunk!

ló által játszott műremek, Má-
rai költői módon megírt életta-
nácsainak gyűjteménye az em-
berről, hazáról, sorsról, művé-
szetről, a férfi és nő kapcsola-
táról. Az előadásban a Márai 
földrész tökéletesen megjelenik 
előttünk.

Egy pici szünet után az ovi-
sokban gyönyörködhettünk, 
a Bokréta tánccsoportban. A 
táncot betanították: Kolum-
bán Zsófia és Vásárhelyiné 
Medgyesi Edina.

A kicsik produkciója után 
egy igazán ünnepi alkalom-
hoz jutottunk. A felemelő pil-
lanatok Puskás Szilveszterné-
nek szóltak, aki a kultúra nap-
ján vehette át az Emberi Erő-
források Minisztériumától a 
PEDAGÓGUS SZOLGÁLA-
TI EMLÉKÉRMET. Többen 
köszöntötték szép szavakkal az 
ünnepeltet. A magam részéről 
is elhangzott egy szerény mél-
tatás, ebből olvassanak egy kis 

részletet: Csura kedves! Az a 
tény, hogy a szakmai munkád-
ban nincs és nem is volt kifo-
gásolni való, azt mindenki na-
gyon jól tudja. Mindenki tud-
ja, hogy az óvodában precíz, 
életre felkészítő munka folyik, 
a te irányításod alatt. Meg kell 
említenem még a szakmai rész-
hez azt, hogy a gyerekek kul-
túrához való viszonyát ebben 

az életkorban, te, illetve a kol-
légáid messzemenő profizmus-
sal kezeltétek, kezelitek. A falu, 
illetve a faluház (ami a kultú-
ra háza) szinte minden rendez-
vényén maximális odaadással 
képviseltétek magatokat, ezt 
külön köszönöm neked és kol-
légáidnak. Köszönöm a nyi-
tottságod, hogy bérleti viszo-
nyok között a sződi óvodások 
itt nézhetnek meg fővárosi és 
vidéki gyermekelőadásokat, ki-
használva a faluház lehetősé-
geit. Nagyon szeretném és na-
gyon remélem, hogy ez a kap-
csolat továbbra is ilyen béké-
ben és összhangban tud tovább 
működni.”

Ezek után a Hunyadi János 

Általános diákjai szép számban 
képviseltették magukat, érde-
kes megközelítésben üzentek 
nekünk a kultúráról, a kultúra 
fontosságáról. Igazán tehetsé-
ges munkát láthattunk. Felké-
szítőjük Ivanics Tünde tanár-
nő, aki egyben az osztály, taní-
tó nénije is.

Végül, de nem utolsó sor-
ban a Szabadtánc együttest lát-
hattuk. Táncuk, mint azt meg-
szoktuk tőlük, hangulatkeltő, 
jókedvű, tehetséges produkció 
volt.

Összegezve, nagyszerű dél-
előttöt töltöttünk együtt, le-
gyen ez mindig így!

Buzogány MártaKultúrára éhezők

Hertel László
virággal köszönti

Puskás Szilveszternét

A vezető óvónőt óvódásai 
köszöntik

Ivanics Tünde tanító néni osztályának bemutatója

Bach Szilvia levett bennünket a lábunkról humorával

Február 7.péntek

Gyetvai Jánosné és
Turányik Györgyi

Urinő és parasztasszony a 
buszmegállóban

Bach Szilvia
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Cím:
2134 Sződ,  Dózsa György út 100.

Vezető: Buzogány Márta színművész, művelődésszervező
Telefon/fax:

06 27 388 392 • 06 30 530 3833
E-mail: faluhaz@szod.hu

Könyvtári nyitva tartás: 
kedd:    12.00 – 18.00     •     szerda:  14.00 – 18.00

péntek: 12.00 – 16.00

Szolgáltatások
Faluházunk nemcsak programokkal várja a betérőket,  

hanem egyéb szolgáltatásokkal is állunk rendelkezésükre:
Könyvtári időben ingyenes internetezési lehetőséget  

biztosítunk vendégeink számára.
Terembérlet

A Faluház szép kialakítású, új termei bérelhetőek, amelynek 
egyeztetésében Buzogány Márta szívesen áll rendelkezésükre.

A Faluház elérhetőségei

Kedves Betegeink!
2020. Március hónaptól az 1. Körzet (Dr. Rull Csaba) rendelési ideje megváltozik az alábiak szerint:

Hétfő: 8.00-11.00       Csütörtök: 13.00-16.30
Kedd: 8.00-11.30       Péntek: 8.00-10.00

Szerda: 8.00-11.30

Ezen belül akut rendelés (fertőző, lázas, lumbágó egyéb sürgősségi állapotok amire nem tud előre időpontot kérni)
Hétfő: 8.30-9.30       Csütörtök: 13.30-14.30

Kedd: 8.30-9.30       Péntek: 8.00-9.00
Szerda: 8.30-9.30

Ugyanezen időpontokban lehet telefonon időpontra bejelentkezni, vagy fekvőbeteghez orvost hívni.
Pénteken 9.00 után csak előzetesen bejelentkezett, illetve visszarendelt pacienseket fogadunk.

A szerdai napokon az akut rendelsét követően, tehát 9.30-után van lehetőség telefonos konzultációra, illetve mindennemű szoci-
ális jellegű papírokkal kapcsolatos ügyintézésre. (közgyógy, leszázalékolás, stb.)

Ugyanezen időpontban várjuk a várandós kismamákat is.

A KÖRZETI MEGBÍZOTT 
SZŐDI FOGADÓÓRÁJA

A Váci Rendőrkapitányság
V. körzetének megbízottja,

Győrffy Szabolcs rendőr törzszászlós minden 
páros hét keddjén 9-10 óra között a polgármesteri hivatal-

ban (Dózsa György út 100.)
tartja fogadóóráját. 

A körzeti megbízott telefonszáma:
06 20/917-25-58, rendőrségi ügyelet: 27/501-955.

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÜGYFÉLFOGADÁSI RENDJE

Sződ, Dózsa György út 100.
telefon: 388 188, 388 020 • fax: 388 285

hétfő: 8.00-12.00 12.30-17.00
szerda: 8.00-12.00 12.30-16.00
péntek: 8.00-12.00
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A katolikus templomban a 
nagyböjti felkészülést három 
napos lelkigyakorlat is segí-
tette. 

A lelkigyakorlatot Sebes-
tyén Antal fr. Albert OFM 
ferences szerzetes, Dés kato-
likus templomának plébáno-

sa tartotta. Elkísérte őt a helyi 
közösség énekkara is. Az erdé-
lyi városból érkező énekkar és 
az őket kísérő kántor éneke és 
zenéje segítette a lelki elmé-
lyülésünket. Köszönjük szol-
gálatukat!

Sz

Lelkigyakorlat

Hamvazó szerdán elkez-
dődött a nagyböjt. A húsvé-
tot megelőző nagyböjt 40 na-
pig tartó szent idő, amelyben 
Jézus Krisztus 40 napi böjtö-
lésére, majd kínszenvedésére 
emlékezünk. Mivel Isten sa-
ját képmására teremtett ben-
nünket, nézzünk szembe ön-
magunkkal. Ebben ad szá-
munkra segítséget a  temp-
lomban elhelyezett tükör. 
Olvassuk el a fohászt „Uram 
kérlek,vizsgálj meg,mert csak 
Te vagy az igazi tükör, amely 

megmutatja gyengeségeimet. 
Kérlek segíts azzá válnom, 
akinek látni akarsz. „  A tü-
kör előtt található cédulákra 
pedig írjuk le azt, amitől sze-
retnénk megszabadulni és azt 
is amilyenné szeretnénk vál-
ni. A tükör melletti kosárban 
összegyűlt cédulákat Nagy-
szombaton a megszentelt tűz-
ben fogjuk elégetni, Istennek 
ajánlva szándékainkat.

Minden kedves olvasónak 
áldott Húsvéti ünnepet kívá-
nok! Serfőző Rozika

2020. február 1.-én délután került megrendezésre a hittanos 
farsang, melyen nagyjából 40 gyermek vett részt.

Délután 3 órakor jelmezes felvonulással vette kezdetét a mu-
latság, majd a Starlight Dance Company Little Mix csoport-
jának táncosai tartottak rövid bemutatót. Ezután a gyerekeket 
3 csoportba osztották, majd 3 különböző helyszínen játékok, 
ügyességi feledatok vártak rájuk. Az első szobában fánkevő ver-

seny volt, a 2. állomáson, a pincében 7 idézetet kellett megkeres-
ni és összerakni, a 3. szobában körversenyeket játszottunk. Az 
emeleten a büfében sok finom édességet ehettünk. A kötélhúzés 
után a tombolákat sorsolták ki. Nagyon jól éreztük magunkat. 

Köszönet érte Atyának, Ági és Szilvi néninek, valamint a töb-
bi szervezőnek.

Czinege Angéla és Láng Jázmin

Hamvazó szerdán elkezdődött a nagyböjt

Farsangi mulatság a plébánián

Egyházközségünk tervezett programjai
Nagyböjt minden péntekén Keresztút. Kezdete: 17 30 órakor
Március 28. húsvéti kézműves a plébánián
Március 29. - április 1. Zarándoklat Lengyelországba
Április 4. Háromfalu keresztútja
Április 9. Nagycsütörtök Szentmise 19 órakor
Április 10. Nagypéntek Szentmise 19 órakor
Április 11. Nagyszombat Szentmise 19 órakor
Április 12.  Húsvét - Szentmisék a vasárnapi miserend szerint
Április 12. Húsvét - tojáskeresés a plébániakertben
Április 13. Húsvét - Szentmisék a vasárnapi miserend szerint
Április 18.  Egész napos Szentségimádás a templomban
Május 16.  Férfinap a plébánián
Május 24.  Hősök napja
Június 7.  Te Deum
Július 6-10.  Balatoni tábor
Július 13- 17.  „Kézzel-lábbal” napközis tábor a plébánián
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„Minden forrásom belőled fakad” (Zsolt 87,7)
Az Eucharisztikus Világkongresszusra készülve

A Sződiek Híradója előző számában indult cikksorozat folytatásaként ezen írásban a Magyar-
országon 1938-ban megrendezett 34. Eucharisztikus Világkongresszusról szeretnék néhány szót 
ejteni.

Az előkészületek
A történet 1930-ban kezdődik, amikor is Szent Imre herceg halálának 900. évfordulója alkalmából lebonyolított ünnepsége-

ken több megemlékezést, lelkigyakorlatot és népmissziót is tartottak. A jubileumi ünnepség sikerei megerősítették az akkori her-
cegprímást, Serédi Jusztiniánt abban a gondolatban, hogy 1938-ban, Szent István király halálának 900. évfordulója kapcsán Ma-
gyarország rendezze meg az Eucharisztikus Világkongresszust. Arról, hogy a szervezés jogát végül is Budapest nyerte el, 1936. no-
vember 17-én Párizsban született végleges döntés.

Az ünnepségsorozat fő szervezője, Bangha Béla jezsuita szer-
zetes mellett az előkészületek legfőbb irányítója az Előkészítő 
Főbizottság volt, amely alá 14 bizottság tartozott, melyek töb-
bek között műszaki, pénzügyi, közlekedési és hitbuzgalmi fel-
adatokkal foglalkoztak.

A budapesti kongresszus Szent Ágostontól kölcsönzött jel-
mondata – „az Eucharisztia a szeretet köteléke” – különösen 
kapcsolódott az 1938-as európai körképhez. Az újabb háború-
val fenyegető légkörben az Eucharisztikus Kongresszus a sze-
retet és az egység üzenetét tolmácsolta, amely áthidalja a nem-
zetek és társadalmi csoportok közötti különbségeket és megva-
lósítja a békét.

Az esemény fővédnöke Horthy Miklós felesége, Purgly Magdolna volt. A római pápát, XI. Piust, Eugenio Pacelli bíboros, pápai 
legátus – és XII. Pius pápa néven majdani utódja – képviselte. A vatikáni küldöttség tagja volt továbbá Giovanni Battista Monti-
ni, akit VI. Pál néven később szintén pápává választottak. 

„Budapest templommá változott” 
A kongresszus megnyitó ünnepségére május 

25-én került sor a Hősök terén, mely az egész ün-
nepségsorozat alatt fontos helyszínül szolgált. A 
millenniumi emlékmű mögött felépült emelvény 
a római Szent Péter Bazilika főoltárának pontos 
mása volt. A befogadóképesség növelése érdeké-
ben lecsapolták a városligeti tavat, továbbá a Hő-
sök tere korábbi füves, parkos kialakítása ek-
kor kapott térkő burkolatot. A május 29-ig tar-
tó esemény keretében délelőtt főképp nemzetkö-
zi gyűléseket, eszmecseréket, katekéziseket, dél-
után pedig ünnepi rendezvényeket, felvonuláso-
kat, szentségimádásokat és szentmiséket tartot-
tak. Május 26-án este kilenc kivilágított hajóval 
tartottak körmenetet a Dunán, melyet a Citadel-
lánál felállított 50 méter magas kereszt fényei kí-
sértek. 

Virginás András
Itt vagyok, lássatok!

Ott vagyok mindenhol,
vagyok a könnyfátyol
bárkinek bármikor,
mi mosolyt varázsol.

Ott vagyok mindenben,
virágban, esőben,

földön vagy felhőben
úgy is, hogy esőtlen.

Tavaszi mezőkben,
taposott cipőkben,

viselt nyakkendőkben,
sötét temetőkben.

Nem megyek, maradok,
itt vagyok, lássatok,
ragyogjon arcotok,

így lesztek szabadok!

Fájó zokogásban,
kinyílott rózsában,
húsvéti csodában:
A feltámadásban.

„Most vívja a harcos istentelenség a legélesebb küz-
delmet az istenhit és Krisztus Egyháza ellen. Most rob-
bantanak fel egész országokban, Oroszországban, Spa-
nyolországban, Mexikóban templomokat, döntenek ki 
oltárokat, mészárolnak le papokat… Ebben a helyzet-
ben az olyan világraszóló vallásos megmozdulás, mint 
az Eucharisztikus Világkongresszus, egészen különle-
ges időszerűséget s jelentőséget nyer.” Bangha Béla je-
zsuita szerzetes, 1938
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„Egységben az erő!” – szok-
tuk mondani. Nyilván sok-sok 
generációs tapasztalat alapján 
keletkezett ez a szólás. Elgon-
dolkodtató az, hogy mit is je-
lent. Ugyanazt akarni, egy do-
logról ugyanazt gondolni, egy 
valamire odafigyelni, azonos 
irányba haladni, együtt?

Mi keresztyének hogyan fo-
galmazzuk meg az egység fo-
galmát? Az egyik zsoltárt idéz-
zük: „ímé,  mily jó és mily 
gyönyörűséges, ha az atyafiak 
(testvérek) együtt lakoznak!” ( 
133. Zsoltár 1-3.) Megférnek, 
elférnek egy fedél alatt. Kijön-
nek egymással, néha csak elvi-
selik a másikat, annál gyakrab-
ban segítenek egymásnak, nem 
piszkálják, gúnyolják, hanem 
szeretik egymást. Így valósul-
hat meg az, hogy együtt lakja-
nak, egy fedél alatt tartózkod-
janak sokan.

Így voltunk együtt ez év ja-
nuár 26 -án, az ökumenikus 
imahét záró istentiszteletén a 
Sződi Baptista Imaházban so-
kan: katolikusok, reformá-
tusok, evangélikusok, és mi, 
baptisták. Ökumenikus – a 

szó utal arra, hogy egy (lakó) 
helyen vannak együtt. Igen, 
együtt voltunk és  hiszem, 
hogy egységben, tehát szere-
tetben, egymásra odafigyel-
ve és egymást segítve is. Se-
gítve. Miben is? Az Istenre fi-

gyelésben, az Ő nevének dicsé-
retében, az igehallgatásban, az 
imádságban.

Csodaként éltem meg ezt a 
januári délutánt. Kicsit koráb-
ban érkeztem. Háromnegyed 
három körül kezdtek jönni az 

Május 29-én a zárószentmisén mintegy félmillió hívő hallhat-
ta a pápa rádióüzenetét, délután 3 órakor pedig a Szent István Ba-
zilikától induló körmenettel fejeződött be a kongresszus program-
sorozata.

A 34. Eucharisztikus Kongresszus nemcsak az utolsó kongresz-
szus volt a második világháború előtt (a következőt 1952-ben, Bar-
celonában tartották meg), hanem Európában az egyik utolsó bé-
kés nemzetközi esemény is a világégést megelőzően. A sikert alátá-
masztja a pozitív nemzetközi visszhang: a világegyház és a külföldi 
sajtó is elismerően nyilatkoztak a magyar szervezők munkájáról. 
Mindez kétségtelenül növelte Magyarország presztízsét a világ-
politikában. A vidékről Budapestre utazó számos résztvevő életre 
szóló, maradandó élménnyel lett gazdagabb, megerősödtek a kato-
likus egyesületek, nőtt a magyar egyház egysége és a katolicizmus 
közéleti tekintélye. Ehhez nagyban hozzájárult az, hogy Bangha 
Béla a sajtóban rejlő lehetőségeket korán felismerte, így a tömeg-
tájékoztatás modern eszközeivel hatékonyan lehetett a kongresszus 
és a Szent István-év üzenetét tolmácsolni.

Ugyan a második világháború és az új politikai rendszer elsö-
pörte az eucharisztikus kongresszus hozadékát, az ünnepségre írt 
himnusz („Győzelemről énekeljen…”) kedvelt népénekként csen-
dül fel azóta is templomainkban, 80 év távlatából hirdetve az Eu-
charisztia nemzeteket összeforrasztó erejét. 

Készült a Wikipédia Internetes Enciklopédia, a pestbuda.hu és az 
ujkor.hu weblapok kapcsolódó cikkei alapján.

Összegyűjtötte: Nyíri János akolitus

Sződi Mária Magdolna Egyházközség Alapítvány

18715307-1-13

Mi is az az „egység?
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ismerősök és a kevésbé is-
merősök. Innen is - onnan 
is csak jöttek-jöttek, míg-
nem zsúfolásig megtelt az 
imádság háza. Nem sok-
kal három óra előtt azután 
felhangzott a közös dicsé-
ret és ráhangolta szívünket 
– lelkünket az isteni üze-
netre, mely Novák György 
római katolikus plébános 
szolgálatában – összefoglal-
va - ez volt: „ne féljetek, Jé-
zus itt van a hajóban!” Hi-
szem, hogy valóban jelen 
volt Ő is! 

Örömmel hallgattuk 
meg Chikán Katalin evan-
gélikus lelkésznő lelki él-
ménybeszámolóját, arról, 
hogyan tapasztalta meg Is-
ten kézzel fogható munkál-
kodását lelki gondozói szol-
gálata során.

Az alkalom végén Sellyei 
Imre baptista lelkipásztor 
„házigazdaként” köszön-
tötte a jelenlévőket és mon-
dott áldást az ökumenikus 
gyülekezetre.

Isten igéjének hirdetésére 
az alkalmi kórussá alakult 
hívő nép harsogva zengte: 
„ Ó, mily boldogság, öröm, 
megnyugvás, Jézus karjai-
ban jó nékem!”      

Az istentisztelet utáni 
szeretetvendégségen volt 
alkalmunk egy-egy ked-
ves szót szólni egymáshoz, 
megkérdezni: „hogy vagy?” 
és elmondani közös óha-
junkat: legyen ez még sok-
szor így ez után is, legyünk 
együtt Isten jelenlétében 
mi, keresztyények!

„Letűztünk egy karót!” 
Mondta valaki nekem 
az alkalom végén. Lehet, 
hogy már az alap is készen 
van, vagy már ténylegesen 
együtt lakunk egységben? 
Bárcsak így lehetne!

A fentebb idézett zsoltár-
részlet ugyanis így fejező-
dik be: „csak oda küld ál-
dást az Úr és életet örök-
ké!” Legyen így mindnyá-
junk életében, akik test-
vérek lettünk az  Úr Jézus 
Krisztus által! 

Adjon Istenünk áldások-
ban gazdag évet mindnyá-
junknak! 

Blaskó Péter
vezetőségi tag

Sződi Baptista Gyülekezet

Mily nagy boldogság

Mily nagy boldogság, öröm, megnyugvás,
Jézus karjaiban jó nékem,
Égi békesség, áldott csendesség,
Jézus karjaiban jó nékem.

Bízom Benne, Az élet Véle boldogság!
Bízom Benne, Nála van az örök biztonság!

Áldott vándorlás, üdvös társalgás,
Jézus jár velem az utamon.
Bátran haladok, el nem lankadok, 
Jézus jár velem az utamon.

Bízom Benne, Az élet Véle boldogság!
Bízom Benne, Nála van az örök biztonság!

Oszlik félelem, bánat, gyötrelem, 
Jézus karja bizton véd engem.
Sátán már nem árt, nem tesz semmi kárt,
Jézus karja bizton véd engem.

Bízom Benne, Az élet Véle boldogság!
Bízom Benne, Nála van az örök biztonság!

Keresztút Sződön
A II. János Pál pápa téren, közadakozásból épülő keresztút valamennyi állomásának finanszírozása megoldott.

A keresztút felszentelését a húsvéti készülődés idejére tervezzük.
A megvalósulás határidejét nagymértékben lerövidíti, hogy az önkormányzatunk magára vállalta az alapozás elkészítését.

Köszönjük!
Sz
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Az elmúlt időszak mozgal-
mas volt a Sződ Község Isko-
lai Oktatásáért Közalapítvány 
életében. Bátran kijelenthet-
jük, hogy igen sikeres évet 
zártunk és az egyre növek-
vő támogatottságunknak kö-
szönhetően jelentős mérték-
ben hozzá tudtunk és tudunk 
járulni az iskola erőforrása-
inak fejlesztéséhez, a külön-
böző programok és rendezvé-
nyek megszervezéséhez. Az 
alábbiakban számolunk be ar-
ról, hogy milyen bevételek te-
szik lehetővé azt, hogy az Ala-
pító Okiratunkban foglalt cél-
jainkat elérhessük.

• A 2020. február 22-én 
megrendezésre került Ala-
pítványi Bálra nagyon so-
kan jöttek el és mulattak 
egészen hajnalig. A növek-
vő támogatottságra is bizo-
nyíték, hogy még soha nem 
volt ennyire sikeres a ren-
dezvény, mint az idei év-
ben, hiszen 983.720 Ft ke-
rült az Alapítvány pénztá-
rába a résztvevőknek és tá-
mogatóinknak köszönhe-
tően. Ezúton is szeretnénk 
megköszönni az iskola ösz-
szes dolgozójának, tanuló-
jának, a szülőknek, a szü-
lői munkaközösségnek a 
munkáját és a támogatók 
segítségét a bál megszerve-
zésében. 

• A 2018. évi személyi jö-
vedelemadó 1%-ának fel-
ajánlásaiból 308.743 Ft-
ot utalt át a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal közalapítvá-
nyunk számlájára. Ezúton 
szeretnénk megköszönni 
mindazoknak, akik adójuk 
1%-ával támogattak min-
ket közös céljaink elérésé-
ben. 

• Időnként kapunk kisebb-
nagyobb pénzbeli támoga-
tásokat cégektől, szülőktől. 
Van olyan szülő, aki már 
több alkalommal támogat-
ta az alapítványt, eseten-
ként 100.000 Ft-tal. Kéré-
sük, hogy anonimitásban 
maradjanak, de ezúton is 
szeretnénk megköszönni 
nekik segítségüket és per-
sze mindazoknak, akik 
bármilyen összeggel támo-
gatják munkánkat.

• A tavalyi évben, húsvét va-
sárnapján került megren-
dezésre egy jótékonysági 
labdarúgó mérkőzés a Sző-
di BLSE támogatásával. A 
sikeres rendezvény bevéte-
lét, 472.000 Ft-ot, az ala-
pítvány céljaira ajánlották 
fel. Ismételten köszönjük 
segítségüket.

• 2019. december 19-én elő-
ször került megszervezés-
re az iskolában az adven-
ti forgatag és vásár. A ren-
dezvény nagyon jó hangu-
latú volt és igen jól sikerült.  
A nagy érdeklődésre való 
tekintettel terveink között 
szerepel, hogy a következő 
évben is megszervezésre ke-
rüljön az esemény, melynek 
a bevétele 350.000 Ft volt.

• Az iskola dolgozói is hasz-
nosnak és hatékonynak 
tartják az alapítvány mű-
ködését, ezt bizonyítja az 
is, hogy az idei év elején 
15 fő iskolai dolgozói fe-
jenként 25.000 Ft-ot aján-
lott fel az alapítvány javára. 
Ez mindösszesen 375.000 
Ft-ot jelent. Ezúton szeret-
nénk köszönetet mondani 
az alábbi kollégáknak:

o Abay-Nemes Anna
o Boros Attiláné
o Farkasné Haraszti
   Ildikó
o Fleischinger Anna
   Beáta
o Gombai Erzsébet
o Hutás László
o Kalmárné Vravuska 
   Veronika
o Kas Erika
o Kis Csaba István
o Körmendi-Vas
   Zsuzsanna
o Márgusné Czinege 
   Tünde
o Szilas-Dohányos Ágnes
o Sztrehárszkiné Gyetvai 
   Mária
o Terman Orsolya
o Vass Marianna

A befolyt támogatások fel-
használásáról az alapítvány 
kuratóriuma dönt, figyelembe 
véve az iskola, pedagógusok, 
diákok és a szülők igényeit. 
Az elmúlt időszakban az aláb-
bi támogatásokat nyújtottuk:

• A tavalyi év végén és az idei 
év elején 896.380 Ft érték-

ben oktatástechnikai esz-
közöket szereztünk be a 
felsős tantermekbe. 5 db 
okostelevíziót, 5 db mini-
számítógépet és 5 db bil-
lentyűzetet. Pár hónapon 
belül az alsós tantermek 
felszerelésére is sor kerül, 
jelenleg az igények felméré-
se van folyamatban.

• Az elmúlt évben a tanter-
mek klimatizálásának kér-
dését is tárgyaltuk, azon-
ban ezt végül elvetettük, és 
az emeleti tantermek abla-
kainak befóliázása mellett 
döntöttünk. A felhelyezett 
fólia hővédelmi célokat 
szolgál, a hőérzetet csök-
kenti, véd a direkt napsu-
gárzás ellen. Az üvegtöré-
ses és vágásos balesetek el-
kerülése érdekében az ud-
vari bejárati ajtóra bizton-
sági fóliát helyeztettünk 
fel. A projekt teljes költsé-
ge 480.000 Ft. volt.

• Az iskolai gyermekna-
pi rendezvények szervezé-
sét és költségeinek fedezés-
ét évek óta biztosítja alapít-
ványunk. A tavalyi évben a 
rendezvényt 235.000 Ft-tal 
támogattuk.

• A tavalyi évben is támogat-
tuk a 8. osztályos tanulók 
búcsúkirándulását 5.000 
Ft/fő összeggel

• Évek óta támogatjuk az 
osztálykirándulásokat is. 
Ez normatív alapon törté-
nik, minden tanuló 1.500 
Ft/tanuló/tanév támoga-
tásban részesül, mely ösz-
szeget osztályonként juttat-
juk el az osztályfőnökök-
höz a kirándulás előtt.

• Az idei évben is támogat-
tuk az iskolai farsangi ren-
dezvényt 120.000 Ft ösz-
szeggel.

• Tavaly decemberben is 
részt vettünk a Miku-
lás rendezvény megszerve-
zésében, és 20.000 Ft-tal 
támogattuk azt.

• Hagyományosan minden 
évben támogatjuk a 8. osz-
tályos lányok báli ruháinak 
kölcsönzését 10.000 Ft/fő 
összeggel, valamint az idei 
évtől hozzájárulunk a tán-
coktatás költségeihez is 
50.000 Ft erejéig.

• A tavalyi évben 89.700 Ft-
ot biztosítottunk a Tudo-
mány Hetének a megszer-
vezéséhez.

• Jelenleg folyamatban van 
az iskola lépcsőjének deko-
rációja, mely várhatóan pár 
héten belül elkészül, ennek 
várható költsége 100.000 
Ft.

• Az idei évi alapítványi bál 
tombolájának több díját 
is az alapítvány biztosítot-
ta mindösszesen 50.000 Ft 
értékben.

Az idei évben változik a ku-
ratórium tagsága, mert Dá-
vidné Balázsi Hanga egyéb 
elfoglaltságai miatt nem tud-
ja tovább vállalni a tisztséget, 
helyét Medgyesy Brigitta veszi 
át. Ezúton is köszönjük Han-
ga áldozatos munkáját az ala-
pítványban. Brigittát pedig 
üdvözöljük sorainkban, bizto-
sak vagyunk, hogy tapaszta-
latai sokat fognak jelenteni az 
alapítványi munkában.

A tagcseréktől függetle-
nül alapítványunk sokat fej-
lődött az elmúlt évek során, 
pénzügyileg stabil, jól funk-
cionáló, községünkben elis-
mert szervezetté váltunk. Kas 
Erikával, az iskola megbízott 
igazgatójával való együttmű-
ködést lendületesnek, innova-
tívnak és igen sikeresnek érté-
kelhetjük.   

Továbbra is arra szeretnénk 
bátorítani az embereket, hogy 
keressenek minket kérdéseik-
kel, észrevételeikkel akár sze-
mélyesen akár elérhetősége-
ink bármelyikén. Várjuk ötle-
teiket, javaslataikat személye-
sen, telefonon (iskola titkársá-
gán) vagy e-mailben az alapit-
vany@hunyadisi.hu címre.

Végezetül ismételten szeret-
nénk megköszönni mindazok-
nak, akik munkájukkal, tá-
mogatásukkal segítik alapítvá-
nyunkat közös céljaink eléré-
sében. Bízunk benne, hogy to-
vábbra is számíthatunk rájuk 
illetve reméljük, hogy támoga-
tóink köre tovább bővül. 

Juhász Sándor
Sződ Község Iskola Oktatá-

sáért Közalapítvány
kuratóriumi elnök

A Sződ Község Iskolai Oktatásáért Közalapítvány hírei
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Az új koronavírus fertőzésről / COVID-19/
 A 2019 év végén a Kínai Wuhanban kialakult tüdőgyulladás-járvány hátterében egy újonnan kialakult vírust azonosítottak. En-
nek elnevezése   COVID-19 lett.
Kórokozó: RNS vírusok. Embert és számos állatfajt képesek megbetegíteni.
Lappangási idő: a jelenlegi adatok szerint általában 5-6 nap.
Fontosabb tünetek: A megbetegedés lázzal, köhögéssel, nehézlégzéssel, tüdőgyulladással jár. A megbetegedés lehet enyhe, köze-
pes és súlyos.
Mikor vetődhet fel az új koronavírussal való fertőzés gyanúja?
Ez a jelenlegi esetdefiníció  /esetmeghatározás/ alapján azonosítható be. Két alapvető tény együttes fennállása szükséges.
Az egyik az akut légúti fertőzésben szenvedő beteg [p1. láz 38-40 °C) és/vagy köhögés és/vagy légszomj] hirtelen kezdettel, függet-
lenül a megbetegedés súlyosságától                          és
aki a tünetek kezdetét megelőző 14 napon belül olyan az új koronavírussal érintett területen járt /Kína, Szingapúr, Hongkong, 
Japán, Dél-Korea, Irán, Észak-Olaszország/, ahol a fertőzést elkaphatta, vagy szoros kapcsolatba került valószínűsített vagy 
megerősített új koronavírussal fertőzött személlyel.                                                                             
Elkülönítés /karantén/: mind a gyanús, mind a valószínűsített, mind a megerősített eset elkülönítése kötelező.
14 napig kell megfigyelni a betegeket, ha ezen idő alatt tünetek nem jelentkeznek és a laborvizsgálatok is negatívak – az elkülöní-
tést megszüntetik.
Jelenleg az ilyen megfigyeléseket a Dél-Pesti Centrumkórházban végzik. A későbbiekben ez /ha szükséges/ az erre kijelölt kórházak-
ban fog történni.
A korai felismerés azért fontos, hogy minél gyorsabban elkülöníthető legyen a gyanús eset annak érdekében, hogy a további terje-
dést megakadályozhassuk.
Mit tegyenek, ha a korábbiban ismertetett tünetek jelentkeznek és nem tudják eldönteni, hogy elkapták-e a koronavírus fer-
tőzést. Jelenleg fontos, hogy a tünetek mellett volt e fertőzöttel kapcsolata, illetve utazott-e a fertőzött területre, vagy sem. Ha nem 
– akkor /jelenlegi állásfoglalás szerint/ kizárható, hogy elkapta a fertőzést.
Ha felmerül a fertőzés lehetősége /a korábban részletezett tünetekkel rendelkező és az un. esetdefiníciónak megfelelő beteg/ lehe-
tőleg maradjon otthon /illetve az adott tartózkodási helyen/ és telefonon jelentkezzen a háziorvosánál, vagy ügyeleten esetleg 
sürgősségi ambulancián /Őket is telefonon hívja!/.
Ne használja a tömegközlekedést, Taxit! Ne kérjen meg mást, hogy vigye el! Hiszen ezzel másokat veszélyeztetne. Az illetékes 
orvos  intézkedni fog, hívni fogja a mentőszolgálatot és gondoskodik a kórházba / elkülönítőbe/ - utalásáról.
Ha mégis személyesen megy be a háziorvosi rendelőbe, vagy az ügyeletre, akkor AZONNAL jelezze az egészségügyi dolgozóknak, 
hogy miért ment be. Azért van erre szükség, hogy el tudják különíteni a többi betegtől /minél rövidebb idő teljen el/.
MIT TUDUNK TENNI ANNAK ÉRDEKÉBEN, HOGY ELKERÜLJÜK A FERTŐZÉST?
Megelőzés:  Az új koronavírussal érintett területekre utazni nem tanácsos. Információ érhető el a konzuli szolgálat honlapján: 
https://konzuliszolgalatkormany.hutkoronavirus
Óvó-védő rendszabályok alkalmazása a mindennapi életben – az emberek otthonában.
 • megfelelő higiénés, ezen belül kézhigiénés gyakorlat alkalmazása   
 • sebészi maszk használata, szükség esetén védőruha használata

A rendszeres higiénia betartása elengedhetetlen. Talán nem kell hangsúlyozni, hogy milyen fontos a rendszeres tisztálkodás – min-
denre kiterjedően.                                                          

Ezen túl minél gyakrabban javaslunk szappanos kézmosást, annak érdekében, hogy az esetleges fertőzött dolgok /kilincs, hasz-
nálati eszközök stb/ megfogása után – a szennyeződést kezünkről lemosva eltávolítsuk. Használjunk alkoholos kézfertőtlenítőt.

Használjunk papirzsebkendőt. Ebbe tüsszentsünk, köhögjünk. Használat után dobjuk szemetesbe! Ne használjuk újra!
Kétfázisú kézfertőtlenítés: A kezeket mindig először fertőtlenítjük, majd ezután tisztítjuk. A tenyérbe 5 ml kézfertőtlenítőszert 

adagolunk, majd a kéz felületén az előírt behatási ideig rajtahagyjuk, enyhén bedörzsöljük. /1/2 - 1 perc/.
Behatási idő letelte után szappannal, folyó meleg vízzel lemossuk a kezeket.
Hangsúlyozni szeretném, hogy önmagában a szappanos kézmosást semmi sem helyettesíti! A szappanos kézmosásnak is legalább 

egy percig kell tartani.
Sebészi maszk használata: elsősorban a már fertőzött pácienseknek javasolt a használata /hogy a fertőzés terjedését csökkentsük/. 

Védőruha csak a fertőzöttekkel kapcsolatba kerülők számára szükséges. Azt ígérik az illetékesek – a mentőszolgálat fog raktárt ké-
pezni ezekből.

Fontos lehet a környezetünkben lévő tárgyak, eszközök fertőtlenítése, hiszen így csökkenthető lesz a fertőzés terjedése. Ehhez hasz-
nálható fertőtlenítő szerek a háztartási boltokban beszerezhetőek.

Fontos!
Bármilyen fertőzés a gyenge immunitásúakat éri el először és betegíti meg legjobban. Az egészséges felnőtt emberek azt gondol-

ják, hogy Ők egészségesek, így nem is betegszenek meg. A család többi tagja meg ki sem mozdul otthonról. A baj csak az, hogy eny-
he tünetekkel /vagy akár tünet nélkül/ hazavihetik ezen „egészséges” családtagok az otthon-maradottaknak, akik viszont gyakran 
védtelenek az ilyen fertőzéssel szemben.

Mit kell tennünk?
Alapvetően egészségesen táplálkozni. Bőséges zöldség és gyümölcs bevitellel és ha kell - vitamin tartalmú gyógyszerekkel tartsuk 

immunrendszerünket megfelelő szinten. Betegen  lehetőség szerint ne menjünk emberek közé. /ne fertőzzük környezetünket/  Az 
említett higiénia betartása! Gyakori szappanos /ha lehet fertőtlenítőszeres /kézmosás!

Honnan tájékozódhatunk?
Mindenképpen figyeljünk a médiákra az új információkért. Gyakran változhat az aktuális tennivaló, vagy akár a rendszabályok. 

Információs vonal ezzel kapcsolatban elérhető: 06 80 277455 és  a 06 80 277 456 számon.
További információ a www.nnk.gov.hu honlapon érhető el.
Jó egészséget mindenkinek!                                                                                                         Dr Bonyhády Elemér háziorvos

Az új koronavírus fertőzésről / COVID-19/
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DSE
Labdarúgás 
2020. 
tavasz

Bozsik labdarúgás
Mindkét korosztályban jeleskedtek já-

tékosaink a Vácrátóti Sportcsarnokban, 
támadójátékban, védekezésben, gólszer-
zésben kiemelkedőt nyújtottak és megér-
demelten lettek dobogósok.

Eredmények:
I. korcsoport
Sződ - Őrbottyán  4 : 5
Sződ - Vácduka  4 : 3
Gólszerzők: Garaba 3, Fazekas 2, illetve 
Bugyi, Farsang és Samu 1- 1
1. Őrbottyán, 2. Sződ, 3. Vácduka
II. korcsoport

Sződ - Vácrátót  2 : 0
Sződ - Vácduka  8 : 1
Sződ - Őrbottyán  6 : 0
Gólszerzők: Boda Boti 6, Bak Matyi és 
Rutkay Májky 4- 4, Volentics Viktor 2
1. Sződ, 2. Vácrátót,  3. Vácduka, 4. Őr-
bottyán

Utánpótlás bajnokság 
Sátor kupa

Huszonkét U7- es és tíz U6- os csa-
pat részvételével szervezték meg kitűnő-
en Magyarország egyik legrangosabb te-

A Sződi DSE Bozsik csapata:
Felső sor/ II. korcsoport: Donusz-Vasi-Boda-Bak B.- Rutkay-Bak M.-Volentics

Alsó sor/ I. korcsoport: Kassai-Farsang-Bugyi-Fazekas-Garaba-Samu-Bor
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remlabdarúgó tornáját a gödöllői Tán-
csics Mihály utcai sátorban. U6- os csa-
patunk nem találta győztes formáját, ál-
mosan játszott  mindvégig a hideg sátor-
ban, de felemelt fejjel jött le a pályáról.
DSE-Dunakanyar - Monor  2 : 5
DSE-Dunakanyar - MFSf  2 : 2
DSE-Dunakanyar - Gödöllő  0 : 3
DSE-Dunakanyar - Göd  4 : 3
DSE-Dunakanyar - Barca  0 : 6
DSE-Dunakanyar - Göd  2 : 6
Gólszerzők: Dávid és Tirol 4- 4, Illetve Kál-
lai 2
U7- es csapatunk cserejátékos nélkül küz-
dött az ellenfelekkel és remekül teljesített, 
valamennyi meccsen lerohanta az ellenfe-

let, szórta a gólokat, sőt a kupagyőztes csa-
patot is jól megszorongatta. A helyosztó 
első mérkőzésen nagyot küzdött a csapat, 
de sajnos az erő elfogyott a végére, így ki-
kaptak, de aztán a következő mérkőzésen 
sikerült újra győztesen elhagyni a pályát. 
Nagyon kevés hiányzott a dobógos hely el-
éréséhez, de végül rosszabb gólkülönbség-
nek köszönhetően lecsúsztak róla a srácok. 
DSE-Dunakanyar - Nagykáta  5 : 2
DSE-Dunakanyar - MTK  4 : 4
DSE-Dunakanyar - Kelen  5 : 1
DSE-Dunakanyar - Barca  5 : 6
DSE-Dunakanyar - Főnix  5 : 3
DSE-Dunakanyar - Plútó Eger 2 . 4
DSE-Dunakanyar - MFSf   5 : 1

Gólszerzők: Tóth Levi 25, Kanyuk Dávid 
3, illetve Imreh Adorján 2
Végeredmények:
U6: 1. MFSp., 2. Kelen SC, 3. Monor SE, 
4. Gödöllő, 5. Barca Academi, 6. RAFC, 
7. Göd SE, 8.Dunakanyar- DSE, 9. Car-
valho Brazil Focisuli, 10. MFSf
U7:1. Barca Academi, 2. RAFC, 3. Car-
valho, 4. MFSp, 5.BVSC Zugló, 6. Juve 
Nagyvárad, 7. MTKp, 8. Eger Plútó, 9. 
UTE lányok, 10. Dunakanyar- DSE, 
11. MFSf, 12. Gödöllő1., 13. Vác VLSE, 
14. Főnix Székesfehérvár, 15. Gödöllő2., 
16. Kelen, 17. RKSK, 18. Szolnoki MÁV, 
19. Göd, 20. Nagykáta, 21. Maglód, 22. 
Sárbogárd

A Sződi DSE-Dunakanyar U6- os és U7- es csapata a Budapest környéki bajnokságon képekben
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Új évi kupa
A vecsési tornán az volt a fontos, hogy 
mindenkinek adjunk lehetőség játszani és 
kibontakozni a csapatból. Az A és B csa-
patok kitettek magukért, bizonyítva, hogy 
szeretik a focit ls tudnak küzdeni a siker 
érdekében.
A csoport:
DSE-Dunakanyar - Vecsés 11 : 5
DSE-Dunakanyar - Monor 9 : 0
DSE-Dunakanyar - Gloriett 7 : 10
DSE-Dunakanyar - Üllő 11 : 3
Gólszerzők: Tóth Levi 25, Nagy Beni 7, il-
letve Kanyuk Dávid 6
A torna gólkirálya Tóth Levi DSE-Duna-
kanyar
Végeredmény: 1. Gloriett, 2. DSE-Duna-
kanyar , 3. Ferihegy Vecsés, 4.Üllői DSE, 
5. Monor SE
B csoport:
DSE-Dunakanyar - Ferihegy 8 : 0
DSE-Dunakanyar - Monor 2 : 6
DSE-Dunakanyar - Gloriett 4 : 7
DSE-Dunakanyar - Üllő 6 : 3
Gólszerzők: Somogyi Márk 12, Dávid Bá-
lint/ 2015 U5,illetve Petőcz Gergő 3
A torna gólkirálya Somogyi Márk DSE-
Dunakanyar
Végeredmény: 1. Gloriett, 2. Monor, 3. 
DSE-Dunakanyar , 4. Ferihegy, 5. Üllő

Hírős kupa
Csapatunk cserejátékos nélkül lépett pá-
lyára a Kecskeméti Református Gimnázi-
um tornacsarnokában. A csoportmérkőzé-
seken letámadtuk az ellenfelet, lőttük a gó-
lokat, védekezésben jeleskedtünk és győz-
tünk. Sajnos a helyosztó mérkőzéseken el-
fogyott a szufla, kikaptunk és csak a ne-
gyedik hely maradt a lelkes csapat részére. 

Tóth Levente játékosunk elnyerte sokadik 
alkalommal a torna válogatott legjobb já-
tékosa címet
DSE-Dunakanyar - Gyula 1.  3 : 2
DSE-Dunakanyar - Hírős 6 :2
DSE-Dunakanyar - UFC Kecskemét 6 : 2
1- 4. helyért :
DSE-Dunakanyar - Vidi  2 : 4
DSE-Dunakanyar - UFC  3 : 4
Gólszerzők: Tóth 14, Nagy és Imreh 3- 3
Végeredmény: 1. Kecskeméti LA, 2. MOL 
Fehérvár FC/ Vidi, 3. UFC Kecskemét, 
4. DSE-Dunakanyar, 5. Szeged- Csanád 
Grosics Akadémia, 6. Grosics Akadémia 
Gyula 2., 7. Gyula 1., 8. SC HÍRŐS- ÉP 
Kecskemét

RAFC kupa
A rákosszentmihályi tornán az U7- es csa-
pat remek támadójátékkal rukkolt elő le-
nyűgözve tudásukkal a végig szurkoló sző-
di szülőket.
DSE-Dunakanyar - RAFC  2 : 2
DSE-Dunakanyar - RKSK  4 : 1
DSE-Dunakanyar - Kincsem Lovaspark   
6 : 0
DSE-Dunakanyar - BVSC  2 : 4
DSE-Dunakanyar - Ikarus  1 : 0
Gólszerzők: Tóth Levi 11, Kanyuk Dávid 
2, illetve Lafkó B. és Lafkó P. 1- 1 
Végeredmény: 1. RAFC , 2. BVSC, 3. DSE-
Dunakanyar, 4. Ikarus, 5. RKSK, 6. Kin-
csem SE

Mogyoród kupa
Azt mondják, hogy a győzelmet nem kell 
megmagyarázni, de érdemes megemlíteni, 
hogy a gárda a legjobb formát hozta ezen a 
napon, elszántan és lenyűgözően teljesített 
a mogyoródi tornacsarnokban, ahol sike-

rült megelőzni az igen jó budapesti BVSC 
csapatát.
Csoportmérkőzések:
Dunakanyar -  Mogyoród  5 : 4
Dunakanyar - Dinamó Sta r 2 : 1
Helyosztók:
Dunakanyar - BVSC  7 : 2
Dunakanyar - REAC  3 : 3
Gólszerzők: Tóth Levi 10, Imreh Adorján 
4, Kanyuk Dávid 2, Barabás Samu 1.
A torna válogatott játékosa lett Imreh 
Adorján a DSE támadójátékosa.
Végeredmény:1. DSE-Dunakanyar, 2. 
BVSC, 3. REAC, 4. ASI Dinamó Star SE, 
5. Mogyoród

Csepel kupa
Alig egy hét telt el a mogyoródi siker után, 
és csak egy pont döntött, hogy nem let-
tünk megint elsők a csepeli Simon Bolivár 
utcai ÁMK Sportcsarnokban, amely tor-
nán a Csepeli Brazil Focisuli csapata do-
minált.
DSE-Dunakanyar - Csepel U  4 : 2
DSE-Dunakanyar - Csep- Gól  
13 : 2
DSE-Dunakanyar - Budatétény  
2 : 2
DSE-Dunakanyar - Carvalho A  
1 : 1
DSE-Dunakanyar - Carvalho B  
7 : 1
DSE-Dunakanyar - ESMTK   
10 : 0
Végeredmény:1. Carvalho A., 2. DSE-Du-
nakanyar, 3. Budatétény, 4. Csepel U, 5. 
Carvalho B, 6., Csep Gól, 7. ESMTK
Gólszerzők: Tóth Levi 13, Kanyuk Dávid 
és Nagy Beni 10- 10, Imreh Adorján 4

Kolumbán Attila
DSE elnök

A polgármester úrral, az intézmény vezetőkkel, a faluház ve-
zetőjével és az atyával
történt egyeztetések után a következő ünnepségek kerülnek 
megrendezésre:

Magyar Kultúra Napja: Január 25. 11.00 óra
Március 15 ünnepség: Március 13.   8.00 óra
Hősök Napja: Május 24
Augusztus 20 ünnepség: Augusztus 20.
Falunap: Szeptember 12.
Szüreti felvonulás és bál: Szeptember 26.
Október 23: Sződi Hunyadi János Általános Iskola
                     szervezésében a Faluházban
Közmeghallgatás: November 13.

Idősek Napja: November 15. 15.00 óra
Falukarácsony: December 19. 17.00 óra 

Szeretettel meghívjuk minden kedves lakótársunkat, ha 
módjában áll, látogasson ki rendezvényinkre, akár ünnepi 
akár szabadidős, hogy rohanó világunkban együtt tölthes-
sünk egy kis időt.

Ha bármelyik rendezvényünkkel kapcsolatosan észrevétele 
vagy ötlete van, keressen bizalommal.

Köszönettel: Mikes László
Közösségi rendezvényekért és

kapcsolatokért felelős tanácsnok

2020. évi társadalmi rendezvények időpontjai
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